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1. Kunnanjohtajan katsaus 
 

Vuoden 2018 ja 2019 talousarvioiden laadintatyö on osoittautunut poikkeuksellisen vaikeaksi. 

Valtionosuuksien raju pudotus heikentää kunnan taloutta todella merkittävästi. Vuoden 2016 

tasoon verrattuna valtionosuuksien arvioidaan pienentyvän vuoteen 2019 mennessä jopa 1,3 

milj. euroa. Kun taloutta on jo aikaisempina vuosina jouduttu sopeuttamaan ja mm. veropro-

senttia on nostettu, niin talouden sopeutuskeinot ovat vähäiset. 

Hankalasta taloustilanteesta huolimatta kunnassa on käynnissä Punkalaitumen mittavakaa-

vassa isot investoinnit; uusi koulurakennus on rakenteilla ja sen odotetaan olevan valmis syk-

syllä 2019. Koulun urakoitsijaksi valittiin Rakennusliike Lehto Oy. Myös uuden päiväkodin ra-

kennushanke on edennyt kilpailutusvaiheeseen ja kunnanhallitus on 19.11.2018 valinnut ura-

koitsijaksi Rakennusliike Lapti Oy:n. Päiväkodin valmistumisen tavoiteaikataulu on alku-

vuonna 2020. Kumpikin rakennushanke toteutetaan KVR-urakkana. 

Kunnan velkamäärä on ollut alhainen, mutta isot investoinnit nostavat lainamäärää merkittä-

väksi. Lisäksi miinusmerkkiset vuosikatteet merkitsevät sitä, että lainarahoitusta on otettava 

myös toimintamenojen kattamista varten. Lainamäärä tulee nousemaan reippaasti yli 3.000 

euroa/asukas, mikä on yli kuntien keskiarvon. 

Vuoden 2018 talousarvio tehtiin 1.741.000 euroa alijäämäiseksi. Kunnanhallitus valmisteli al-

kuvuonna valtuuston ohjeen mukaisesti talouden sopeutuspaketin, mutta asia palautettiin uu-

delleen valmisteltavaksi valtuuston kokouksessa kesäkuussa 2018. Kunnanhallitus antoi hal-

lintokunnille talousarvion laadintaohjeeksi selvittää säästökohteita valmisteltujen säästökeino-

jen pohjalta ja tavoitteeksi asetettiin menotason pienentäminen miljoonalla eurolla suunnitel-

makauden loppuun mennessä. Ruoka- ja puhtaanapitopalveluiden ulkoistuksen vuoksi vuodet 

eivät ole menojen ja tulojen osalta vertailukelpoisia, mutta toimintakatteen miinusta on saatu 

n. 0,5 milj. euroa pienemmäksi. 

Ennakkoarvion mukaan vuoden 2018 tulos on muodostumassa paremmaksi kuin talousarvi-

ossa on arvioitu. Mm. erikoissairaanhoidon menot näyttävät jäävän arvioitua alhaisimmiksi ja 

verokertymä on ollut suotuisampi kuin talousarviossa on arvioitu. Etenkin erikoissairaanhoidon 

menojen vuosittaiset suuret vaihtelut hankaloittavat talouden ennakointia. 

Vuodelle 2018 tuloveroprosenttia nostettiin 0,5 %-yksikköä ja myös kiinteistöveroprosentteja 

nostettiin. Talousarviovuodelle 2019 tuloveroprosentiksi on päätetty edelleen 22 %. Veropro-

sentti on sen verran korkea, että veroprosentin nostoa ei voida käyttää talouden parantamis-

keinona. 

Kunnan kolme edellistä vuotta ovat olleet ylijäämäisiä ja taseessa on edellisten tilikausien yli-

jäämää n. 3,5 milj. euroa. Taseen ylijäämävarat eivät kuitenkaan riitä kattamaan useampaa 

miljoonaan nousevaa miinusmerkkistä tilinpäätöstä. 

Maakuntauudistus on tämän hetkisen tiedon mukaan siirtynyt vuodelle 2021, mutta lopullisia 

päätöksiä ei ole vielä tehty. Sastamalan kaupunki tuottaa tällä hetkellä sosiaali- ja terveyspal-

velut, joten muutoksella ei ole suoraa vaikutusta kunnan toimintaan. Merkittävin muutos uu-

distuksessa tulee olemaan kunnan päätösvallan siirtyminen sosiaali- ja terveyspalveluiden 

järjestämisessä maakunnalle, jolloin Punkalaitumen kunnalla ei ole enää mahdollisuutta vai-

kuttaa lähipalveluiden saatavuuteen kunnassamme.  
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2. Yleisperustelut 
 

Korkeasuhdanne maailmantaloudessa jatkuu, ja kasvun odotetaan yltävän tänä vuonna 

USA:n johdolla yhä vahvoihin lukemiin. Talous on kasvanut reippaasti myös Kiinassa ja 

muissa kehittyvissä maissa. Myös euroalueen talouden vire on jatkunut vahvana maailmanta-

louden imun, kevyen rahapolitiikan ja hyvän työllisyyskehityksen myötä. Investoinnit kasva-

vatkin yhä lähes kaikissa euroalueen maissa, minkä lisäksi kotimaisen kulutuksen odotetaan 

jatkavan vakaata kasvuaan työllisyyden ja ansioiden kasvun myötä. Euroalueen kokonaistuo-

tannon kasvu on tällä hetkellä kuitenkin hidastumassa viime vuoden poikkeuksellisen vahvalta 

tasoltaan. Kehitystä Euroopassa varjostavat muun muassa Italian talouspolitiikkaan, Brexit-

sopimuksen kohtaloon sekä yleiseen kauppapolitiikkaan liittyvät epävarmuudet. Myös kulutta-

jien luottamusindikaattorit ovat heikentyneet viime vuoden lopun huippulukemista. 

Maailmantalouden kasvun odotetaan hidastuvan asteittain tulevina vuosina. Epävarmuuksien 
ohella kasvun hidastuminen kertoo maailmantalouden dynamiikan murroksesta ja siihen liitty-
västä tuottavuuden kasvun hidastumisesta. Ulkomaankaupan rooli kasvun moottorina on pie-
nentynyt, ja monet maat tulevat kotimaisesta kysynnästä entistä riippuvaisemmiksi. Esimer-
kiksi Kiinan talouskasvun rakenne on muuttunut nopeasti vienti- ja investointivetoisesta kas-
vusta kotimaiseen kulutukseen ja palveluihin tukeutuvaan malliin. 

Viime vuonna Suomen BKT:n kasvoi vahvasti, bruttokansantuotteen määrän noustessa 2,8 
%. Arvonlisäyksen volyymi kasvoi eniten liike-elämänpalveluissa, energia- ja vesihuollossa, 
tehdasteollisuudessa sekä teknisessä toiminnassa. Kysyntäeristä kansantuotetta kasvattivat 
erityisesti vienti, yksityiset investoinnit sekä kotitalouksien kulutus. Vuosi 2017 oli toinen pe-
räkkäinen vahvan talouskasvun vuosi. 

Vuoden 2017 talouskehitystä leimasi positiivisilla tiedoillaan myös nopeasti kohentunut työlli-
syyskehitys. Työllisten määrä nousi noin 2,5 miljoonaan henkilöön, mikä oli 25 000 enemmän 
kuin vuonna 2016. Näistä osa-aikatyötä tekevien palkansaajien määrän kasvu oli noin 10 000. 
Työttömien määrä laski viime vuonna vain muutamalla tuhannella, mutta piilotyöttömien 
määrä pieneni peräti 12 000:lla. Viime vuoden työttömyysaste oli 8,6 %. Oikeansuuntaisesta 
kehityksestä huolimatta taso on korkealla verrattuna esimerkiksi kymmenen vuoden takaiseen 
tilanteeseen, jolloin työttömyysaste oli niinkin alhaalla kuin 6,4 %. 

Ennakollisten taloustilastojen mukaan talouskasvu on jatkunut kuluvana vuonna vahvana, eri-
tyisesti alkuvuodesta. Vaikka vientikysyntä näyttää jo heikkenemisen merkkejä ja useat yrityk-
set viestivät kapasiteettirajoitteista tai työvoimakapeikoista, ennustelaitokset odottavat talous-
kasvun kirivän tänä vuonna yhä kolmen prosentin vauhtiin. Kasvu on edelleen laajapohjaista. 
Tästä vuodesta näyttääkin tulevan nykyisen suhdannesyklin paras vuosi. 

Suhdanne-ennusteet odottavat yleisen talouskehityksen kuitenkin hidastuvan kahden prosen-
tin tuntumaan ensi vuonna ja vuonna 2020. Merkittävin yksittäinen talouskasvua hidastava 
tekijä on rakennusinvestointien supistuminen. Tilastokeskuksen tilastotiedot marraskuulta ker-
tovatkin, että vuoden 2018 heinä-syyskuussa myönnettyjen rakennuslupien määrä väheni pe-
räti 25 prosenttia vuodentakaisesta. Kokonaisuudessaan yksityisten investointien kasvun odo-
tetaan kuitenkin jatkuvan, vaikka aiempaa hitaampana. 

Lähde: Suomen Kuntaliiton Kuntauutinen 3.12.2018 
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Juha Sipilän hallituksen viimeinen budjettiriihi keskittyi odotetusti työllisyyttä ja talouskasvua 
edistäviin keinoihin ja verokysymyksiin. Neuvottelujen lopputulos ei kuitenkaan juuri muuttanut 
vuoden 2019 talousarvioesityksen valmistelun päälinjoja. Budjettiriihen yllätystekijöihin kuului 
lähinnä Työttömyysvakuutusrahaston neuvottelujen alkumetreillä julkaisema esitys työnteki-
jän ja työnantajan työttömyysvakuutusmaksujen alentamisesta, mikä vaikutti myös hallituksen 
budjettiriihessä esittämien verokevennysten mitoitukseen. 

Budjettiriihessä pienituloisille suunnattiin yhteensä 130 miljoonan euron lisäverokevennys, 
joka muodostuu perusvähennyksen, työtulovähennyksen sekä valtion ja kunnallisverotuksen 
eläketulovähennyksen kasvattamisesta. Lisäksi jo aikaisemmin on linjattu, että ansiotulovero-
perusteisiin tehdään indeksitarkistus verotuksen automaattisen kiristymisen ehkäisemiseksi. 
Esitykset pienentävät kunnallisveron kertymiä ensi vuonna, mutta muutoksista aiheutuvat ve-
rotuottomenetykset kompensoidaan kunnille valtionosuuksien kautta.  

Budjettiriihessä ei tehty päätöksiä hyviä tuloksia saavuttaneiden, kuntien ja valtion TE-hallin-
non voimavaroja yhdistäneiden alueellisten työllisyyskokeilujen jatkosta. Kokeilut päättyvät 
kuluvan vuoden loppuun mennessä. Hallituksen tavoitteena on ottaa työllisyyskokeilujen par-
haat käytännöt mukaan kasvupalvelupilotteihin muun muassa allianssimallin avulla. 

Vuoden 2019 budjetin laadinta on kunnissa haastavaa, sillä kunnallisverotuotot painuvat ku-
luvana vuonna negatiiviseksi poikkeuksellisten suurten veronpalautusten johdosta ja valtion 
toimenpiteet leikkaavat valtionosuuksia. Menopaineiden hillitseminen on talousarvion tasapai-
nottamisessa jälleen kerran äärimmäisen ratkaisevaa. 

Lähde: Suomen Kuntaliiton Kuntauutinen 31.8.2018 

 

Väestökehitys 

 
Kunnan asukasmäärä on laskenut jo pitkään, vuosikymmenien ajan. Vuoden 2017 lopussa 
asukkaita oli 2950 henkeä. Vähennys oli edellisvuoteen verrattuna 53 henkeä. Seuraavassa 
taulukossa on esitetty väestöön liittyviä tunnuslukuja.  
 

 2014 2015 2016 2017 

     

Asukasluku 31.12. 3116 3054 3003 2950 

Asukasluvun muutos, % -2,3  -2,0   -1,7 -1,8 

     

0 - 14 -vuotiaiden osuus, % 13,2 12,9  12,8 13,1 

15 - 64 -vuotiaiden osuus, % 56,7 56,2 55,6 54,6 

65 vuotta täyttäneiden osuus, % 30,1 30,9 31,7 32,3 

 
Lähde: Tilastokeskus 

 

Tilastosta näkyy, että yli 65-vuotiainen osuus on edelleen kasvanut. Koko maassa 65 vuotta 
täyttäneiden osuus oli 21,4 %. 

 
Työllisyystilanne 
 
Taloustilanne on parantunut Suomessa, mikä näkyy työttömyysasteen alenemisena. Työttö-
myysaste Pirkanmaalla oli 8,2 % lokakuun 2018 lopussa ja vastaavasti koko maassa työttö-
myysaste oli keskimäärin 8,7 %. Kaikissa Pirkanmaan kunnissa työttömien työnhakijoiden 
määrä laski ja joissakin jopa yli 30 % verrattuna vastaavaan aikaan v. 2017. Valtakunnallisesti 
verrattuna Pirkanmaan työttömyyden lasku oli kärkitasoa.  
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Punkalaitumen kunnassa työttömyysaste on matalinta koko Pirkanmaalla eli 4,8 % osuus työ-
voimasta, kun se vuotta aikaisemmin lokakuussa 2017 oli 6,5 %. Punkalaidun on ollut yhdessä 
Sastamalan kanssa mukana kuntakokeilussa, jossa TE-toimiston palveluita on siirretty kunta-
tasolle. Kokeilusta on saatu hyviä tuloksia, mutta kokeilu päättyy vuoden 2018 lopussa. 

 
Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen 
 
Kuntalain mukaan kunnan perustehtävä on asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämi-
nen. Terveydenhuoltolain mukaan kunnan on seurattava asukkaittensa terveyttä ja hyvinvoin-
tia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin. Hyvinvoinnin edistäminen on kunnan eri 
toimialojen yhteistyössä toteuttamaa työtä. Hyvinvoinnin edistäminen kohdistuu yksilöön, per-
heeseen, yhteisöihin, koko väestöön ja näiden elinympäristöihin. Hyvinvoinnin edistäminen on 
sosiaalista hyvinvointia, terveyttä, turvallisuutta ja osallisuutta tukevaa sekä köyhyyttä, syrjäy-
tymistä ja muita sosiaalisia haittoja vähentävää toimintaa. Hyvinvointityö kunnassa on suun-
nitelmallista voimavarojen kohdentamista kuntalaisten hyvinvointia edistävällä tavalla.  
 
Hyvinvointi syntyy ihmisen itsensä, hänen läheistensä, lähiympäristönsä ja palvelujärjestel-
män toiminnan sekä yhteiskuntapolitiikan tuloksena. Hyvinvoinnin tekijöitä ovat terveyden ja 
toimintakyvyn lisäksi elinolosuhteet ja elinympäristö, asuminen, toimeentulo, mielekäs teke-
minen, ihmissuhteet, yhteisöllisyys, osallisuus ja turvallisuus. Hyvinvointi merkitsee erilaisia 
asioita ihmisille elämänkaaren eri vaiheissa. Hyvinvointi on ihmisen fyysistä, psyykkistä, sosi-
aalista, emotionaalista ja hengellistä hyvää oloa.  
 
Punkalaitumen kunnan strategia vuosille 2018 - 2025 on hyväksytty valtuustossa keväällä 
2018. Strategian yhtenä toimeenpano-ohjelmana on määritelty laadittavaksi hyvinvointioh-
jelma, jonka toteutumista seurataan vuosittain. Vuosisuunnitelma tarkennetaan talousarvion 
teon yhteydessä, jolloin määritellään toimenpiteet tulevalle toimintakaudelle. Tilinpäätöksen 
teon yhteydessä arvioidaan vastaavasti vuosittain ohjelmatyön toteutumista.  
 
Valtuustokauden 2018 - 2021 hyvinvointiohjelmassa on edellisten hyvinvointikertomusten an-
tama tieto sekä toimialojen havainnot kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen näkökulmasta. 
Lisäksi hyvinvointiohjelmassa on huomioitu Pirkanmaan alueellinen hyvinvointikertomus 2017 
- 2020.  
  
Hyvinvointityö on Punkalaitumen kunnassa organisoitu uudelleen vuoden 2018 alusta alkaen. 
Kuntaan on nimetty hyvinvointikoordinaattori ja kunnan johtoryhmä on nimetty kunnan hyvin-
vointiryhmäksi. Hyvinvointia koskevat tavoitteet on esitetty käyttötalousosassa osastoittain. 
Sosiaali- ja terveyspalvelut järjestetään yhteistoiminta-alueella, niiden osalta yhteistoiminta-
alueelle määritellyt tavoitteet ja toimenpiteet koskevat myös Punkalaitumen kuntaa.  

  
Elinvoiman kehittäminen 
 
Valtuuston määrittämän kuntastrategian pohjalta valmisteltiin valtuustokauden mittaista elin-
voimaohjelmaa, jonka valtuusto kuitenkin palautti uudelleen valmisteltavaksi. Suunnitelman 
mukaan talousarviovuonna laaditaan elinvoimaohjelma, joka sisältää mm. toimenpide- ja 
markkinointisuunnitelman uusien asukkaiden ja yritysten saamiseksi.  
 
Kuntaan valmistuu uusi yläkoulu-lukio syksyllä 2019 ja uusi päiväkoti v. 2020 alussa. Molem-
mat rakennukset ovat hirsirakenteisia ja tavoitteena on rakentaa niistä mahdollisimman puh-
taat ja kemikaalivapaat rakennukset. Uudet toimitilat tulevat olemaan yksi markkinoinnin kärki. 
 
Kunta on mukana Punkalaitumen seurakunnan hallinnoimassa Tule kotiin ïhankkeessa. Han-
kerahoitusta haettiin kahdelle vuodelle, mutta rahoitus saatiin vain yhdelle vuodelle ja hanke 
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alkoi keväällä 2018. Hankkeen ansiosta kunta on ollut positiivisesti esillä eri medioissa. Hank-
keelle on haettu jatkoaikaa, Joutsenten Reitin hallitus on puoltanut hakemusta. 
 
Punkalaidun hankkii elinkeinopalveluita Sastamalan kaupungilta. Sopimuksen mukaan Sas-
tamalan kaupungilta ostetaan n. 10 % elinkeinojohtajan sekä yritysasiamiehen työajasta. Yh-
dessä Sastamalan kaupungin kanssa järjestetään mm. aamukahvitilaisuuksia ja kohdennet-
tuja tilaisuuksia punkalaitumelaisille yrityksille. Kanteenmaan alueelle on tarkoitus kaavoittaa 
alue yritystoiminnalle ja kunta osti 10 ha lisämaata tätä tarkoitusta varten. Päätöksestä on 
kuitenkin valitettu, eikä kaavoitusta ole pystytty aloittamaan.  

 
Riskienhallinta kunnassa 
Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa ja sen tavoitteena on saada kohtuullinen varmuus 
organisaation tavoitteiden saavuttamisesta sekä toiminnan jatkuvuudesta ja häiriöttömyy-
destä. Kuntalain mukaan kunnanvaltuusto päättää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan pe-
rusteista ja kunnanhallituksen tulee huolehtia sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjes-
tämisestä. 
  
Kunnassa on tehty yksiköittäin arviointi sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 
sekä vastuualueen merkittävimmistä riskeistä. 
 
Kunnan toiminnassa tunnistetut merkittävimmät riskit:  
 

1. rakenneuudistuksen vaikutus kunnan talouteen vaarantaa kunnan mahdollisuudet 
säilyttää nykyinen palvelutaso ja kunnan itsenäisyys 

2. aluehallintouudistuksen vaikutus sosiaali- ja terveystoimen palveluihin, erityisesti ris-
kinä lähipalveluiden loppuminen 

3. aluehallintouudistuksen mahdollinen vaikutus kunnan tarjoamiin tukipalveluihin 
4. kunnan elinvoiman säilyminen, kun asukasluku pienenee ja elinkeinotoiminta vähe-

nee 
5. Yhteiskoulu-lukion ja päiväkodin rakennushankkeiden toteuttaminen taloudellisesti ja 

toiminnallisesti tarkoituksenmukaisella tavalla 
6. varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa erityisen vahvaa tukea tarvitsevien lasten 

ja nuorten määrä resurssi- ja turvallisuuskysymyksenä 
7. kunnille asetettavien työllistämisen ja työllisyydenhoidon velvoitteiden hoitaminen 

työkokeilun päätyttyä 
8. kunnan elinvoimaisuutta ja hyvinvointia edellyttävät toimenpiteet ja resurssit hyvin-

vointipalveluiden näkökulmasta tulevassa maakuntauudistuksessa 
9. pienen hallinto-organisaation haavoittuvuus (asiantuntijuuden ja resurssien riittämi-

nen ja käsiteltävien asioiden laajuus) 
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3. Organisaatiorakenne 

 
Luottamushenkilö- ja toimialaorganisaatio 

Uuden kuntalain tultua täysin voimaan 1.6.2017 hallintosääntö uudistettiin ja samalla myös 
organisaatiorakennetta tarkistettiin. Kunnan hallinto-organisaatiossa toimii edelleen kolme toi-
mialaa - hallinto-, sivistys- ja tekninen toimi, joille kunnanhallitus nimeää toimialajohtajat. Si-
vistystoimen toimialajohtajana ollutta sivistystoimenjohtajan virkaa ei täytetty, vaan toimiala-
johtajaksi nimettiin kunnanjohtaja. Hallintotoimen toimialajohtajana toimii hallinto- ja talousjoh-
taja ja teknisen toimen toimialajohtajana tekninen johtaja. Toimialajohtajien lisäksi johtoryh-
mään kuuluvat sivistystoimen osastopäälliköt ï Yhteiskoulun ja lukion rehtori, varhaiskasva-
tusjohtaja, hyvinvointijohtaja ja kulttuurijohtaja. 
 
Myös toimielinorganisaatio uudistettiin. Sivistyslautakunta lakkautettiin ja sivistystoimeen pe-
rustettiin kaksi lautakuntaa ï kasvatus- ja opetuslautakunta sekä hyvinvointilautakunta. Ra-
kennusvalvonta toimii teknisen lautakunnan jaostona aikaisemman lautakunnan sijaan. Hen-
kilöstöasioista päättää kunnanhallituksen alaisuudessa toimiva henkilöstöjaosto. Lisäksi tek-
nisen lautakunnan alaisuudessa on tietoimitusjaosto. 
 
 

Toimielinorganisaatio 
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Toimialat ja osastot 
 
 

 

Kunnan kolme toimialaa on jaettu osastoihin, jotka määritellään hallintosäännössä. Kunnan-
hallitus nimeää osastoille esimiehet. Talousarvio on sitova osastotasolla. 
 

Osastojen esimiehet  
 
Kunnanjohtaja    Elinvoiman kehittäminen 
     Erikoissairaanhoito 
     Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 
Hallinto- ja talousjohtaja  Vaalit 
     Tarkastustoiminta 
     Yleishallinto 
     Tietohallinto 
     Maa- ja metsäalueet 
   
Varhaiskasvatusjohtaja  Varhaiskasvatus 
 
Yhteiskoulun ja lukion rehtori  Perusopetus 

Lukio-opetus 
 

Kulttuurijohtaja   Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 
Hyvinvointijohtaja   Liikuntatoimi 
     Nuorisotoimi 
     Työllistäminen 
 
Tekninen johtaja   Tekniset toimistopalvelut 
     Pelastustoimi 
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Kunnanrakennusmestari  Liikenneväylät ja yleiset alueet 
     Toimitilapalvelut 
     Asunto- ja vuokraustoimi 
     Vesihuoltolaitos 
 
Rakennustarkastaja   Rakennusvalvonta   

 
Konsernirakenne 

 
 
 
 
 

 
 
 

Omistusosuudet osakeyhtiöissä 
 

Punkalaitumen Vuokra-asunnot Oy  100,0 % 
 
Kiinteistö Oy Pietarinvirasto   30,17 % 

 
Sastamalan Tukipalvelu Oy   5,51 % 
Huittisten Puhdistamo Oy   5,00 % 
Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy   2,96 % 
Punkalaitumen Bioenergiayhtiö Oy  8,82 %  

   
  

 
TYTÄRYHTEISÖT 

 

 
KUNTAYHTYMÄT 

 

 
OMISTUSYHTEISÖ 

 
Punkalaitumen Vuokra- 

asunnot Oy 

 
Pirkanmaan liitto 

 

 
Kiinteistö Oy 

Pietarinvirasto 

 
 

 
Sastamalan koulutus- 

kuntayhtymä 
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4. Talousarvion laadinta ja sitovuus 
 

Kunnanhallitus antoi hallintokunnille talousarvion laadintaohjeet elokuussa 2018. Ohjetta laa-

dittiin tilanteessa, jossa valtuusto oli palauttanut alkuvuonna valmistellun talouden sopeutus-

paketin uudelleen valmisteltavaksi. Talousarvion laadinta-aikataulun vuoksi uutta sopeutus-

ohjelmaa ei voitu valmistella, vaan kunnanhallitus ohjeisti talousarvion ja ïsuunnitelman laa-

dittavaksi siten, että suunnitelmakauden loppuun mennessä menotasoa saadaan laskettua 

miljoonalla eurolla. Talousarviovuoden tavoitteeksi asetettiin menojen pieneneminen 650.000 

eurolla. 

Hallintokunnat jättivät ehdotuksensa 21.9.2018 mennessä ja tässä vaiheessa talousarvio oli 

1.365.000 euroa alijäämäinen. Kaikkien yksiköiden kanssa käytiin karsintakierros, jonka jäl-

keen alijäämäksi muodostui 1.196.000 euroa. Alijäämä on 545.000 euroa pienempi kuin vuo-

den 2018 talousarviossa. 

Talousarvioon otetaan toiminnallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sekä 

siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio esitetään talousarviossa 

bruttomääräisinä. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja ra-

hoitusosa. 

Kunnanvaltuusto päättää määrärahat sitovasti nettotasolla osastoittain, mikä ohjaa kunnan 

muiden toimielinten tehtävien hoitoa. Toimielimet hyväksyvät käyttösuunnitelmat tehtäväalue-

tasolla ja tehtäväalueen esimies päättää määrärahoista kustannuspaikoittain. Talousarvion 

hyväksymisen jälkeen kunnanhallituksella ja lautakunnilla on vielä mahdollisuus muokata 

käyttösuunnitelmiaan ja siirtää määrärahoja tehtäväalueiden ja kustannuspaikkojen kesken. 

Lopulliset käyttösuunnitelmat on jätettävä kunnanhallitukselle viimeistään 28.2.2019. 

Määrärahaa voidaan käyttää vain talousarviovuonna. Osaston ja tehtäväalueen esimiehen on 

huolehdittava talousarvion määrärahojen ja tavoitteiden toteutumisen seurannasta ja rapor-

toinnista riittävällä tarkkuudella sekä tarvittaessa ryhdyttävä toimenpiteisiin suunnitelmien to-

teuttamiseksi. Mikäli määrärahat eivät näytä riittävän tai tavoitteet eivät toteudu, niin osaston 

vastuuhenkilön on hyvissä ajoin tehtävä talousarvioon muutosesitys. Esitys tehdään sitovuus-

tasolla eli osastotasolla. 

Investointiosaan otetaan määrärahat aktivoitavien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 

sekä osakkeiden ja osuuksien hankintamenoihin. Valtuusto myöntää määrärahat toimielimille 

hankeryhmittäin ja yli 200.000 euron hankinnalle yksilöidysti. Mikäli investoinnin hankintame-

non arvioidaan jakaantuvan kahdelle tai useammalle vuodelle, hyväksyy valtuusto investoin-

nin hankintamenoa koskevan kokonaiskustannusarvion. 
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5. Kunnan henkilöstö 
 

Osaava henkilöstö on organisaation tärkein menestystekijä tavoitteiden ja asiakastyytyväisyy-

den tavoittelussa. Työntekijöiden ja luottamushenkilöiden saumaton yhteistyö on myös tule-

vaisuudessa menestymisen edellytys. 

Kunnassa laaditaan vuosittain henkilöstösuunnitelma, jonka mukaisesti kunnassa tehdään 

määrätietoista työtä henkilöstömenojen hallitsemiseksi ja työn tuottavuuden parantamiseksi. 

Säästöjen aikaansaamiseksi henkilökuntaa ei ole jouduttu lomauttamaan tai irtisanomaan, 

mutta virkojen ja toimien tullessa avoimeksi kaikkia paikkoja ei ole täytetty. Myös jatkossa 

tulee tarkkaan harkittavaksi, onko uusin työjärjestelyin mahdollista jättää avoimeksi tulevat 

paikat täyttämättä. 

Henkilöstön määrä  
 
Vuoden 2018 alussa Punkalaitumen kunnalla oli 130 työntekijää. Lukumäärässä on mukana 

myös määräaikaiset ja sijaiset. Seuraavassa taulukossa on esitetty henkilöstön jakautuminen 

yksiköittäin.  

TA 2019 -sarakkeeseen on arvioitu talousarviovuoden aikana tarvittavan vakinaisen henkilös-

tön määrä. Mahdollisuuksien mukaan kunta vähentää henkilöstöään toimintaa tehostamalla. 

Henkilöstö vähenee pääsääntöisesti eläköitymisen tai muun luonnollisen poistuman kautta. 

 

  31.12.2017 1.11.2018  TA2019   

    Määräaik Vakinaiset Määräaik Vakinaiset 

Hallintotoimi         

Hallintotoimi 8  9  10 

Ruoka- ja puhtaanapitopalvelut 20         

  28 0 9  10 

Sivistystoimi         

Sivistystoimisto ja lukio 10  7  7 

Peruskoulut 43 13 33  33 

Päivähoito 17 4 13  13 

Kirjasto, liikunta- ja nuorisotoimi 15 4 4   4 

  85 21 57  57 

Tekninen toimi         

Tekninen toimisto 5  3  3 

Toimitilapalvelut ja vesihuolto 12 5 9   10 

  17 5 12  13 

yhteensä 130 26 78   80 

 

Ruoka- ja puhtauspalveluiden 17 vakituista työntekijää siirtyi Arkea Oy:n palvelukseen 

15.10.2018. Kunnan palveluksessa on 1.11.2018 ollut 104 työntekijää. 

Tällä hetkellä voimassa olevien virka- ja työehtosopimusten sopimuskausi on 1.2.2018 ï 

31.3.2020. Sopimuskaudella palkkoja on korotettu 1.5.2018 lukien 26 euroa kuitenkin vähin-

tään 1,25 % ja  1.4.2019 lukien palkkaa korotetaan 1,0 % yleiskorotuksella. Paikallinen järjes-

telyerä 1.1.2019 lukien on 1,2 % KVTES:n ja TS:n palkkasummasta sekä OVTES:n palkka-

summasta 0,9 %. Vuosittaista työaikaa pidennettiin 1.1.2018 alkaen keskimäärin 24 tunnilla 

ansiotasoa muuttamatta. Kilpailukykysopimuksen mukaisesti henkilöstön lomarahoja leika-

taan 30 %:lla ajanjaksolla 1.2.2017 ï 30.9.2019.   
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6. Kuntastrategia ja tavoitteet 
 
Kuntalain 37 §:n mukaisesti kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kun-
nan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastrategian tulee perustua arvioon 
kunnan nykytilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista 
kunnan tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa tulee määritellä myös sen toteutumisen 
arviointi ja seuranta.  
  
Kuntastrategia tulee tarkistaa vähintään kerran valtuuston toimikaudessa. Valtuusto hyväksyi 
19.3.2018 uuden kuntastrategian vuosille 2018 ï 2025. Strategiaa valmisteltiin erilaisissa työ-
pajoissa, johon osallistui sekä vanha että uusi valtuusto. Lisäksi laadintaan osallistettiin mm. 
yrittäjien ja nuorison edustajia. 
 
Strategian mukaan Punkalaitumelta löytää kodin luonnon keskeltä! Visiona on vahva, itsenäi-
nen ja elinvoimainen kunta. òVuonna 2025 Punkalaidun on tunnettu ja haluttu kunta asua ï 
meillä on turvallista elää sekä helppo rakentaa ja harjoittaa yritystoimintaa. Meiltä löytävät 
kodin niin työssä käyvät, lapsiperheet kuin eläkeiässäkin olevat ï Punkalaitumella on aina 
hyvä asua!  
Meillä on tarjolla alueellisestikin tunnetut korkealaatuiset peruspalvelut puhtaan luonnon kes-

kellª. Myºs kunnan pªªtºksenteko on joustavaa ja mutkatonta.ò 

 

Painopistealueet 

- Markkinoimme näkyvästi vahvuuksiamme - Punkalaidun tunnetaan lähimaakunnissa 
turvallisena ja yhteisöllisenä kuntana, jossa on hyvä elää, perustaa perhe ja harjoittaa 
yritystoimintaa. 

 
- Kunnan talouden tasapainoisuus mahdollistaa kunnan itsenäisyyden ja oman päätös-

vallan kuntalaisten palveluiden järjestämisessä. Tuotamme palvelut kustannustehok-
kaasti ja yhteistyössä muiden kuntien kanssa. 
 

- Houkuttelemme alueelle aktiivisesti uusia pienyrityksiä ja yrittäjiä, joille sijainti neljän 
maakunnan keskellä on eduksi. Tarjoamme yrityksille teollisuustontteja Pori-Helsinki-
tien varrelta ja järjestämme tarvittavia tukipalveluita. Punkalaidun tarjoaa myös viih-
tyisän ja turvallisen sijainnin yrityksille ja työntekijöille, jotka tekevät paikasta riippuma-
tonta työtä. Vastaamme nopeasti ja joustavasti yritysten tarpeisiin hallinnossa ja pää-
töksenteossa. 
 

- Peruspalveluidemme tehtävä on tukea kuntalaisten hyvinvointia myös maakuntauu-
distuksen jälkeen. Varmistammekin, että lapsemme saavat kasvaa turvallisessa ja laa-
dukkaassa ympäristössä, minkä vuoksi rakennamme uudet tilat varhaiskasvatukselle, 
yläkoululle ja lukiolle. Olemme aktiivisesti mukana alueellisessa kehitystyössä ja py-
rimme turvaamaan terveyspalveluiden säilymisen lähipalveluina myös maakuntauu-
distuksen jälkeen. 
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7. Käyttötalous 

 
Hallintotoimi 

 

Osasto VAALIT 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Osasto sisältää vaalilain mukaisten kunta-, eduskunta-, presidentin- 
ja europarlamenttivaalien kustannukset. 

 
Perustelut 
Talousarviovuonna toimitetaan eduskuntavaalit 14.4.2019 ja europarlamenttivaalit 26.5.2019. 
Maakuntavaalien osalta tavoitteena on, että ne pidettäisiin toukokuussa 2019. Valtiollisissa 
vaaleissa oikeusministeriö suorittaa kunnille äänioikeutettujen määrään perustuvan kertakor-
vauksen. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Kuntavaalit toimitetaan v. 2021. 
 

Vaalit TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 0 10 000 11 000 10,0     

Ulkoiset menot -10 278 -8 600 -10 700 24,4   -10 000 

Toimintakate -10 278 1 400 300 -78,6 0 -10 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -47     0,0     

Toimintakate -47 0 0 0,0 0 0 

Tulot yhteensä 0 10 000 11 000 10,0 0 0 

Menot yhteensä -10 325 -8 600 -10 700 24,4 0 -10 000 

Toimintakate -10 325 1 400 300 -78,6 0 -10 000 

 

Osasto TARKASTUSTOIMINTA 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tarkastustoiminnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät 
hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat. Lisäksi tarkastus-
lautakunta arvioi, miten valtuuston tilikaudelle asettamat toiminnalli-
set ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ovat toteutuneet.  

 
Perustelut 
Tarkastuslautakunta toimii yhteistyössä ammattitilintarkastajan kanssa. Kunnan tilintarkastus 
kilpailutettiin valtuustokaudelle 2017 ï 2021 ja sopimus tehtiin BDO Audiator Oy:n kanssa. 
Vastuunalaisena JHTT-tilintarkastajana toimii Aino Lepistö.  
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Tarkastustoiminta TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot       0,0     

Ulkoiset menot -7 140 -8 600 -8 100 -5,8 -8 000 -8 000 

Toimintakate -7 140 -8 600 -8 100 -5,8 -8 000 -8 000 

Sisäiset tulot       0,0     
Sisäiset menot -33     0,0     

Toimintakate -33 0 0 0,0 0 0 

Tulot yhteensä 0 0 0 0,0 0 0 

Menot yhteensä -7 173 -8 600 -8 100 -5,8 -8 000 -8 000 

Toimintakate -7 173 -8 600 -8 100 -5,8 -8 000 -8 000 

 

Osasto YLEISHALLINTO 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Kunnan yleishallintoon sisältyy kunnanvaltuuston, kunnanhallituksen 
sekä hallintotoimiston tehtäväalueet. Yleishallinto tuottaa keskitetysti 
hallinto-, talous- ja henkilöstöpalvelut. Yleishallinto vastaa myös 
viestinnästä ja tilapäisistä projekteista. 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset tavoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen rakenteet 
kunnassa 

kyllä/ei  
 

Asukkaiden osallistumis- ja 
vaikuttamiskeinot ovat 
esitelty kunnan 
nettisivuilla 

Päätösten vaikutusten 
ennakkoarviointi EVA - 
menetelmän käyttöönotto 

Ohjeet laadittu kyllä/ei 
Koulutus järjestetty kyllä/ei 

Päivitetään EVA-ohjeet 
sekä koulutetaan 
valmistelijat ja esittelijät 

EVA-menetelmän 
käyttäminen 

Toteutunut/ei toteutunut Hallituksen ja 
lautakuntien päätöksistä 
tehty EVA-arviointi ohjeen 
mukaisesti 

Lahjoitusrahastojen varoista 
osoitettujen määrärahojen 
käyttö kuntalaisten ideoiden 
mukaisiin kohteisiin 

Toiminta- ja 
palvelusuunnitteluun 
osallistettu K/E 

Kuntalaisten osallistaminen 
toiminnan suunnitteluun 

Yleistavoitteet   

Tehokkaasti toimivat hallin-
topalvelut ja motivoitunut 
henkilöstö 

Toimenkuvat saatettu ajan ta-
salle ja sijaiset perehdytetty 

Henkilöstöllä on selkeät toimen-
kuvat ja kriittisillä toiminnoilla on 
osaavat sijaiset 

 
Perustelut 
Vuoden 2018 alusta lukien hallintohenkilöstö on keskitetty hallintotoimeen. Tavoitteena on 
muuttaa toimenkuvia toimialakohtaisesta työnkuvasta enemmän tehtävien mukaiseen työnja-
koon, jotta tehtävät pystytään hoitamaan pienemmillä resursseilla. Säästötoimenpiteenä on 
yhden palveluneuvojan virka jätetty täyttämättä. Kokouspalkkioita pyritään pienentämään kun-
nanhallituksen kokouksia vähentämällä sekä yhdistämällä kasvatus- ja opetuslautakunta ja 
hyvinvointilautakunta. 
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Kuntalain mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa 
kunnan toimintaan. Osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää mm. järjestämällä keskus-
telu- ja kuulemistilaisuuksia sekä kuntalaisraateja. Kunnalla on joitakin lahjoitusrahastoja, 
joista osoitetaan vuosittain määräraha kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Mikäli maakuntauudistus toteutuu v. 2021, niin tietohallintopalveluja tuottava Sastamalan Tu-
kipalvelu Oy on sen jälkeen liian pieni toimija. Tietohallinnon palveluiden suuntautuminen vai-
kuttaa ratkaisevasti myös talous- ja henkilöstöhallinnon palveluiden tuottamistapaan. Uusi toi-
mintatapa tulee selvitettäväksi viimeistään suunnitelmavuosien aikana. 
 

Yleishallinto TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 65 002 31 900 29 400 -7,8 29 000 29 000 

Ulkoiset menot -719 662 -910 450 -791 200 -13,1 -791 000 -791 000 

Toimintakate -654 660 -878 550 -761 800 -13,3 -762 000 -762 000 

Sisäiset tulot 19 271 153 400 163 200 6,4 163 000 163 000 

Sisäiset menot -118 608 -129 200 -105 700 -18,2 -106 000 -106 000 

Toimintakate -99 337 24 200 57 500 137,6 57 000 57 000 

Tulot yhteensä 84 273 185 300 192 600 3,9 192 000 192 000 

Menot yhteensä -838 270 -1 039 650 -896 900 -13,7 -897 000 -897 000 

Toimintakate -753 996 -854 350 -704 300 -17,6 -705 000 -705 000 

 

Osasto TIETOHALLINTO 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tietohallintoon sisältyy ICT-laitteistojen ja -ohjelmistojen sekä vaih-
depalveluiden hankinta. Palvelut hankitaan pääosin Sastamalan Tu-
kipalvelu Oy:stä, jossa kunta on osakkaana yhdessä Sastamalan 
kaupungin ja Sastamalan koulutuskuntayhtymän kanssa. 

 
Perustelut   
Tietohallintopalvelut ostetaan Sastamalan Tukipalvelu Oy:ltä. Sastamalan koulutuskuntayh-
tymä ei osta enää yhtiöltä palveluita. Saskyn irtautuminen on nostanut muiden osakkaiden 
kustannusten tasoa. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Vuoden 2021 alusta lukien voimaan tuleva maakuntauudistus pienentää jälleen yhtiöltä tilat-
tavien palveluiden määrää. Viimeistään suunnitelmavuosien aikana tulee harkittavaksi, miten 
toiminta jatkossa järjestetään. 
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Tietohallinto TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 1 905 0 2 000 100,0 2 000 2 000 

Ulkoiset menot -193 356 -162 500 -211 000 29,8 -211 000 -211 000 

Toimintakate -191 451 -162 500 -209 000 28,6 -209 000 -209 000 

Sisäiset tulot 192 448 164 500 209 000 27,1 209 000 209 000 

Sisäiset menot -997 -2 000   -100,0     

Toimintakate 191 451 162 500 209 000 28,6 209 000 209 000 

Tulot yhteensä 194 353 164 500 211 000 28,3 211 000 211 000 

Menot yhteensä -194 353 -164 500 -211 000 28,3 -211 000 -211 000 

Toimintakate 0 0 0 0,0 0 0 

       

 

Osasto ELINVOIMAN KEHITTÄMINEN 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Elinkeinotoiminnan kehittämisen, Kaavoituksen ja Maaseututoimen 
osastot on yhdistetty yhteiseksi Elinvoiman kehittäminen ïosastoksi. 
Kunnan elinvoimaa pyritään lisäämään luomalla myönteistä kuntaku-
vaa ja parantamalla elinkeinoelämän edellytyksiä.  
Elinkeinoelämän palveluita ostetaan Sastamalan kaupungilta. 
Aluearkkitehdin palvelut on ostettu Sastamalan kaupungilta, sopimus 
irtisanottu 31.12.2018. Maaseututoimen palvelut ostetaan Huittisten 
kaupungilta. 

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Laaditaan kunnalle elinvoi-
maohjelma valtuustokau-
deksi 

Elinvoimaohjelma laadittu Valtuustokauden pituinen elinvoi-
masuunnitelma laadittu 

Uusien yritysten sijoittumi-
nen /toiminnan käynnisty-
minen kunnassa 

Yritysten määrä kunnassa Yritysten kokonaismäärän kasvu 
kunnassa 

Kunnan väkimäärän laskun 
pysäyttäminen 

Kunnan väkimäärä Kunnan väkimäärä pysyy ennal-
laan 

Koulun ympäristön asema-
kaavan muutos 

Kaavan valmiusaste Alueella on uusi kaava, jossa on 
toimivat liikennejärjestelyt raken-
nettavalle koululle 

Penttilän alueen uudelleen 
kaavoitus 
 

Luonnos valmistunut  Penttilän alueen kaavamuutos 
tehty luonnosvaiheeseen saakka 

Kanteenmaan kaavoitus te-
ollisuuden tarpeita varten 
 

Kanteenmaan kaavasuunnitel-
man valmiusaste 

Kanteenmaan kaavasuunnitelma 
tehty 

Maaseututoimen laaduk-
kaan ja nopean palvelun 
tuottaminen  

Maataloustuet maksetaan 
mahdollisimman pian 

Maksatus ensimmäisenä mahdolli-
sena maksupäivänä 

 
Perustelut  
Valtuuston määrittämän kuntastrategian pohjalta valmistellaan valtuustokauden mittainen 
elinvoimaohjelma, joka koostuu 6 - 24 kk mittaisista projekteista ja niihin sisältyvistä toimen-
piteistä. Kunnan elinvoiman lisäämiseksi kuntaa on markkinoitava uusien asukkaiden ja yri-
tysten saamiseksi.  
Kunta on mukana Punkalaitumen seurakunnan hallinnoimassa Tule kotiin ïhankkeessa. Han-
kerahoitusta haettiin kahdelle vuodelle, mutta rahoitus saatiin vain yhdelle vuodelle ja hanke 
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alkoi keväällä 2018. Hankkeen ansiosta kunta on ollut positiivisesti esillä eri medioissa. Hank-
keelle on haettu jatkoaikaa, Joutsenten Reitin hallitus on puoltanut hakemusta. 
 
Kuntaan valmistuu uusi yläkoulu-lukio syksyllä 2019 ja uusi päiväkoti v. 2020 alussa. Molem-
mat rakennukset ovat hirsirakenteisia ja tavoitteena on rakentaa niistä mahdollisimman puh-
taat ja kemikaalivapaat rakennukset. Kunnan markkinoinnissa tuodaan vahvasti esille uudet 
varhaiskasvatuksen ja opetuksen toimitilat. 
 
Sastamalan kaupungin kaavoitusosaston resurssipulan vuoksi kaavoituspalveluita ei ole 
saatu riittävästi ja uuden koulurakennuksen ja Penttilän alueen kaavan muutokset siirtyvät 
tehtäväksi v. 2019. Myös Kanteenmaan alueen kaavoitus oli tavoitteena laatia jo v. 2018. Maa-
alueen kaupasta on tehty valitus Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle, joten kaavoitusta ei ole 
voitu aloittaa. 
 
Maaseututoimessa vuodelle 2019 ei ole näkyvissä olennaisia muutoksia. Tehtävien siirtymistä 

maakuntiin aletaan valmistella käytännön tasolla, mikäli uudistus toteutuu. Maaseutupalvelui-

den tehtävien järjestämistä suunnitellaan uudistettavan valtion toimesta kuitenkin jollain aika-

välillä, vaikkei maakuntauudistus toteutuisikaan. Lähipalvelujen lisäksi tarjotaan joustavasti 

muita palveluita kuten sähköposti, Vipu-palvelu ja puhelinneuvonta. 

 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Suunnitelmavuosina jatketaan Penttilän alueen kaavoitusta luonnoksesta saadun palautteen 
perusteella sekä muita kohteita kaavoituskatsauksen mukaisesti.  
 

Elinvoiman kehittäminen TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 11 365     0,0     

Ulkoiset menot -165 264 -231 750 -235 300 1,5 -206 000 -206 000 

Toimintakate -153 899 -231 750 -235 300 1,5 -206 000 -206 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -8 154 -9 750 -9 600 -1,5 -9 000 -9 000 

Toimintakate -8 154 -9 750 -9 600 -1,5 -9 000 -9 000 

Tulot yhteensä 11 365 0 0 0,0 0 0 

Menot yhteensä -173 417 -241 500 -244 900 1,4 -215 000 -215 000 

Toimintakate -162 053 -241 500 -244 900 1,4 -215 000 -215 000 

 

Osasto MAA- JA METSÄALUEET 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tehtäväalueeseen sisältyy kunnan omistamien maa-alueiden hoita-
minen. Peltoalueet vuokrataan niiden soveltuessa elinkeinon harjoit-
tamiseen. Metsien hoidosta on tehty sopimus Punkalaitumen Met-
sänhoitoyhdistys ry:n kanssa. Metsät hoidetaan hyväksytyn metsän-
hoitosuunnitelman mukaisesti. 

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Metsien taloudellinen ja 
ympäristöystävällinen hoi-
taminen 

Puunmyyntitulot Metsähakkuita suoritetaan met-
sänhoitosuunnitelman mukaisesti 
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Perustelut 
Kunnalla on metsäalueita n. 640 ha, josta on vuosittain tehty hakkuita metsähoidollisesti jär-
kevällä tavalla. Puunmyyntitulot ovat olleet tärkeä kuntatalouden tulolähde. Vuonna 2013 met-
sänhoitosuunnitelma on uusittu, uusi suunnitelma on laadittu vuosille 2013 ï 2022. Talousar-
viovuodelle on varattu tuloarvio metsänhoitoyhdistykseltä saadun arvion mukaan. 
 
Kunta vuokraa ne peltoalueet, joita ei tarvita omassa toiminnassa. Uusiin vuokrasopimuksiin 
liitetään ehto siitä, että kunta voi irtisanoa sopimuksen, mikäli maa-alue tarvitaan muuhun 
käyttöön. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Vuodelle 2018 myynnin määrää nostettiin talouden tasapainottamiseksi, mutta talousarvio- ja 
suunnitelmavuosina puun myynnin määrää vähennetään. 
 

Maa- ja metsäalueet TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 89 942 181 000 136 400 -24,6 136 000 136 000 

Ulkoiset menot -26 363 -55 200 -34 350 -37,8 -34 000 -34 000 

Toimintakate 63 579 125 800 102 050 -18,9 102 000 102 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot       0,0     

Toimintakate 0 0 0 0,0 0 0 

Tulot yhteensä 89 942 181 000 136 400 -24,6 136 000 136 000 

Menot yhteensä -26 363 -55 200 -34 350 -37,8 -34 000 -34 000 

Toimintakate 63 579 125 800 102 050 -18,9 102 000 102 000 

 

Osasto ERIKOISSAIRAANHOITO 

Palvelusuunnitel-
man kuvaus 

Kunta on jäsenenä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirissä, mutta ostaa 
merkittävän määrän erikoissairaanhoidon palveluita Pirkanmaan sairaan-
hoitopiiristä. Punkalaidun kuuluu Lounais-Pirkanmaan tilaajarenkaaseen 
yhdessä Sastamalan kaupungin kanssa.  

 
Perustelut  
Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistoiminta-alueen vuoksi erikoissairaanhoidon palveluiden 
käyttö on siirtynyt vuosittain yhä enemmän Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiristä Pirkanmaan 
sairaanhoitopiiriin. Vuonna 2017 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin oli alle puolet eli n. 35 
%. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Maakuntauudistuksen toteutuessa vastuu erikoissairaanhoidon tuottamisesta siirtyy maakun-
nalle vuoden 2021 alusta lukien. 
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Erikoissairaanhoito TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot       0,0     

Ulkoiset menot -4 268 266 -4 782 800 -4 486 000 -6,2 -4 400 000 -4 400 000 

Toimintakate -4 268 266 -4 782 800 -4 486 000 -6,2 -4 400 000 -4 400 000 

Sisäiset tulot 0     0,0     

Sisäiset menot 0     0,0     

Toimintakate 0 0 0 0,0 0 0 

Tulot yhteensä 0     0,0     

Menot yhteensä -4 268 266 -4 782 800 -4 486 000 -6,2 -4 400 000 -4 400 000 

Toimintakate -4 268 266 -4 782 800 -4 486 000 -6,2 -4 400 000 -4 400 000 

 

Osasto SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Sosiaali- ja terveyspalvelut järjestetään yhteistoiminta-alueella, jossa 
vastuukuntana toimii Sastamalan kaupunki eli Sotesi. Tehtäväalue 
sisältää perhe- ja sosiaalipalvelut, ikäihmisten kotihoito- ja asumis-
palvelut, perusterveydenhuollon sekä ympäristöterveydenhuollon. 

 
Perustelut 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen osalta tavoitteet on asetettu yhteistoiminta-alueen talousarvi-
ossa. 
 
Talousarviovuonna tavoitteena on kunnan etujen ajaminen valmisteilla olevassa maakunta-
uudistuksessa. Erityisen tärkeä asia on terveysaseman säilyttäminen omalla paikkakunnalla. 
 
Koulun sosiaalityöntekijä on aikaisemmin tullut Sotesin kautta, mutta v. 2019 Sastamalan kau-
punki ei enää myy kuraattoripalveluja Punkalaitumelle. Punkalaitumella on ollut koulun sosi-
aalityöntekijä yhden päivän viikossa. Tämä kuraattoriresurssi on todettu riittämättömäksi, vaan 
kuraattoripalvelun tarpeeksi on arvioitu n. 3 päivää viikossa. Perustetaan sosiaalityöntekijän 
virka, joka täytetään osa-aikaisesti.  
 
Suunnitelmavuodet 2020 - 2021 
Valmisteilla olevan maakuntauudistuksen toteutuessa vastuu sosiaali- ja terveyspalveluiden 
tuottamisesta siirtyy maakunnalle vuoden 2021 alusta lukien. 
 

 
Sosiaali- ja  
terveyspalvelut TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Muutos-
% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 85 225 80 000 80 000 0,0 80 000 80 000 

Ulkoiset menot -7 645 890 -8 003 400 -7 979 000 -0,3 -7 955 000 -7 955 000 

Toimintakate -7 560 665 -7 923 400 -7 899 000 -0,3 -7 875 000 -7 875 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -1 729 -2 150 -2 150 0,0 -2 000 -2 000 

Toimintakate -1 729 -2 150 -2 150 0,0 -2 000 -2 000 

Tulot yhteensä 85 225 80 000 80 000 0,0 80 000 80 000 

Menot yhteensä -7 647 618 -8 005 550 -7 981 150 -0,3 -7 957 000 -7 957 000 

Toimintakate -7 562 393 -7 925 550 -7 901 150 -0,3 -7 877 000 -7 877 000 
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Ruoka- ja puhtaanapitopalvelut 
Ruoka- ja puhtaanapitopalvelut kilpailutettiin v. 2018 ja toiminta siirrettiin Arkea Oy:lle 
15.10.2018. Osaston 17 vakituista työntekijää siirtyivät liikkeenluovutuksella vanhoina työnte-
kijöinä Arkean palvelukseen. 
 

Ruoka- ja puhtaanapi-
topalvelut TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 434 133 428 050 0 -100,0 0 0 

Ulkoiset menot -982 728 -975 750 0 -100,0 0 0 

Toimintakate -548 595 -547 700 0 -100,0 0 0 

Sisäiset tulot 633 174 680 900 0 -100,0 0 0 

Sisäiset menot -116 462 -133 200 0 -100,0 0 0 

Toimintakate 516 712 547 700 0 -100,0 0 0 

Tulot yhteensä 1 067 307 1 108 950 0 -100,0 0 0 

Menot yhteensä -1 099 190 -1 108 950 0 -100,0 0 0 

Toimintakate -31 883 0 0 0,0 0 0 

 

KUNNAN- 
HALLITUS TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 687 572 720 950 247 800 -65,6 247 000 247 000 

Ulkoiset menot -14 001 529 -15 121 850 -13 736 850 -9,2 -13 597 000 -13 597 000 

Toimintakate -13 313 957 -14 400 900 -13 489 050 -6,3 -13 350 000 -13 350 000 

Sisäiset tulot 844 893 998 800 372 200 -62,7 372 000 372 000 

Sisäiset menot -245 950 -276 300 -117 450 -57,5 -117 000 -117 000 

Toimintakate 598 944 722 500 254 750 -64,7 255 000 255 000 

Tulot yhteensä 1 532 465 1 719 750 620 000 -63,9 619 000 619 000 

Menot yhteensä -14 247 478 -15 398 149 -13 854 300 -10,0 -13 714 000 -13 714 000 

Toimintakate -12 715 013 -13 678 400 -13 234 300 -3,2 -13 095 000 -13 095 000 

 

HALLINTO-
TOIMI TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Muutos-
% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 687 572 730 950 258 800 -64,6 247 000 247 000 

Ulkoiset menot 
-14 018 

947 
-15 139 

050 
-13 755 

650 -9,1 
-13 605 

000 
-13 615 

000 

Toimintakate 
-13 331 

375 
-14 408 

100 
-13 496 

850 -6,3 
-13 358 

000 
-13 368 

000 

Sisäiset tulot 844 893 998 800 372 200 -62,7 372 000 372 000 

Sisäiset menot -246 031 -276 300 -117 450 -57,5 -117 000 -117 000 

Toimintakate 598 864 722 500 254 750 -64,7 255 000 255 000 

Tulot yhteensä 1 532 465 1 729 750 631 000 -63,5 619 000 619 000 

Menot yhteensä 
-14 264 

978 
-15 415 

350 
-13 873 

100 -10,0 
-13 722 

000 
-13 732 

000 

Toimintakate 
-12 732 

511 
-13 685 

600 
-13 242 

100 -3,2 
-13 103 

000 
-13 113 

000 
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Sivistystoimi 

 

Osasto VARHAISKASVATUS 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Varhaiskasvatuksen tarkoituksena on tarjota laadukasta ja yksilöl-
listä kasvatusta ja opetusta päivähoitoikäisille lapsille perheiden tar-
peita vastaavalla tavalla. 
 
Hoitomuotoina ovat päiväkotihoito, perhepäivähoito ja ryhmäperhe-
päivähoito. Päivähoito vastaa myös lasten kotihoidon tuesta sekä 
muille kunnille myytävistä ja muilta kunnilta ostettavista päivähoito-
palveluista. 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset tavoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

EVA-menetelmän 
käyttäminen 

Toteutunut/ei toteutunut Hallituksen ja lautakuntien pää-
töksistä 
tehty EVA-arviointi ohjeen 
mukaisesti 

Yhteisöllisyyden ja 
osallisuuden lisääminen 
varhaiskasvatuksessa 

Asiakastyytyväisyydestä 
saatu palaute 

Pienten lasten osallisuuden 
huomioiminen perustuu paljon 
perheiden kanssa tehtävään yh-
teistyöhön ja vanhempien huo-
mioimiseen. Asiakastyytyväi-
syyskysely 

Perheet kiinnittävät 
enemmän huomiota lasten 
monipuoliseen ruokailuun ja 
liikkumiseen 

kyllä /ei Henkilöstölle ja lasten vanhem-
mille suunnattu ravitsemus-
luento/vanhempainilta 

Lisätään lasten osallisuutta 
taide- ja kulttuuritoimijoina 

Järjestetään matalan kynnyk-
sen tapahtumia kohderyhmälle. 

Lapsille suunnattujen 
kulttuuritapahtumien määrä 
vuosittain 

Varhaiskasvatuksessa olevat 
lapset pääsevät liikkumaan 
monipuolisesti 

Liikuntatuokioiden määrä, 
osallistujien määrä, TEAviisari 

Perhepäivähoitajille ja lapsille 
mahdollistetaan yhteinen liikun-
tatuokio 
kerran kuukaudessa 

Varhaiskasvatuksen 
turvallisuussuunnitelmat ja 
toimintaympäristöt tukevat 
lasten 
liikkumismahdollisuuksia 

asiakaskysely, sattuneet 
tapaturmat 

Uuden päiväkodin pihaa, 
ympäristöä ja sisätiloja 
suunnitellessa huomioidaan 
mahdollisuudet liikkumiseen 
monipuolisesti ja turvallisesti 

Yleistavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Toimiva päivähoidon palvelu-
rakenne 

Läsnäolopäivien seuranta 
Suhdeluvun seuranta lap-
sia/hoitohenkilö 

11200 hoitopäivää 
päiväkoti 6,5 lasta/hoitaja 
pphoito 4,2 lasta/hoitaja,  
varahoitoyksikkö 3,4 lasta/hoi-
taja 

Osaava hyvinvoiva henki-
löstö 

Täydennyskoulutus velvoite 
täyttyy 
Kehityskeskustelut 

2,5 pv/henkilö 
Käydyt keskustelut 

Kustannustehokas palvelu-
tuotanto 

Hoitopäivän hinta    Lasketaan tilinpäätökseen 

 
Perustelut 

Päiväkoti toimii edelleen väistötiloissa tammikuussa 2016 sattuneen mittavan vesivahingon 

vuoksi.  Päiväkodissa tarjotaan vuorohoitoa arkipäivisin joustavasti n. klo 5:00 ï 22:00 välillä, 

sekä ns. normaaliaikana tapahtuvaa hoitoa n. klo 6.30ï17.00.  Perhepäivähoitajia on tar-
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peen mukaan 5-6 kotona työskentelevää hoitajaa. Ryhmäperhepäivähoito toimii omana toi-

mintayksikkönä perhepäivähoidon varahoitoyksikkönä, johon on sijoitettuna muutama oma 

lapsi. 

Vuoro- ja myös viikonloppuhoidon kysyntä on edelleen lisääntynyt. Haasteena viikonloppuhoi-
don tarjoamiseen on tarvitsijoiden vaihteleva määrä ja tarpeen epäsäännöllisyys, joka vaikeut-
taa hoitajien työvuorojen järjestelyä ja hoitajien ja lasten suhteen oikeaan mitoitusta arkipäivi-
sin. Pitkän aukioloajan ja viikonlopputöiden järjestelyjen takia päiväkotiin on sijoitettu yksi per-
hepäivähoitaja lisäresurssiksi. Kummassakin päiväkotiryhmässä on vielä myös alle 3 v. lapsia 
yhteensä n. 10, jotka sisarusryhmissä ovat tuplapaikalla. Päiväkodissa aloitti syksyllä 2018 
myös lapsi, joka tarvitsee tuekseen henkilökohtaisen avustajan. 
 
Päiväkoti tulee toimimaan vielä v. 2019 väistötiloissa. Tämä tarkoittaa, että ryhmiä ei voida 
kasvattaa tilan ahtauden vuoksi juurikaan. Näissä tiloissa ei ole mahdollista muodostaa alle 3 
v. lapsille omaa ryhmää, mikä mahdollistaisi isompien lasten ryhmien koon kasvattamisen. 
Kun päiväkoti saadaan toimimaan asianmukaisissa uusissa tiloissa, pystytään päiväkodin 
paikkalukua lisäämään niin, että kummassakin ryhmässä olisi laskennallisesti 21ï24 lasta, ja 
alle 3 v. lapset olisivat omassa ryhmässään 12 lasta. Uusien väistötilojen ulkoisten vuokrien 
määrä nousee n. 17,5 %. 
 
Varhaiskasvatuslain vaatimusten mukaan erityislastentarhanopettajan palvelut tulisi turvata 
varhaiskasvatuslapsille. Tähän on varauduttu ostamalla erityislastentarhanopettajaresurssia 
koululta varhaiskasvatukseen 5h/vko. Eläköityvän varhaiskasvatuksen opettajan tilalle voitai-
siin palkata ryhmässä toimiva erityisopettaja, jolloin erityisopettajan palveluja ei tarvitsisi ostaa 
koulupuolelta. 
  
Perhepäivähoidossa on v. 2019 varauduttu 5 kotona työskentelevään perhepäivähoitajaan. 
Perhepäivähoidon varahoitoyksikkö Varis säilyy toistaiseksi, mutta sinne on sijoitettu myös 
ryhmän omia lapsia. Variksessa työskentelee hoitaja ja 2 perhepäivähoitajaa, joista molemmat 
ovat määräaikaisia työsuhteita. Toinen määräaikaisista työsuhteista on oppisopimussuhde, 
työaika on 25 h/vko. 
 
Talousarvion pohjana on päiväkodilla 40 lasta (6,5 lasta/hoitaja,) 2 varhaiskasvatuksen opet-
tajaa ja 5 hoitajaa ja 1 ryhmäperhepäivähoitaja ja 1 avustaja, perhepäivähoidossa 5 hoitajaa 
22-25 lasta (4,2 lasta/hoitaja), varahoitoyksikössä 1 hoitaja, 2 ryhmäperhepäivähoitajaa ja 8 
lasta (3,4 lasta/hoitaja). Henkilöstön määrä on siis 17 hoidosta ja kasvatuksesta vastaavaa ja 
varhaiskasvatusjohtaja.  
 
Kotihoidontuen saajien määrä on vaikeasti ennustettavissa. Vuodelle 2019 kotihoidontuen 
määrää on vuoden 2018 arvioidusta määrästä vähän pudotettu. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Uuden päiväkodin pitäisi valmistua niin, että käyttöönotto olisi alkuvuodesta 2020. Uuden päi-
väkodin myötä päiväkodin paikkaluku lisääntyy 60 lapseen (3 ryhmää). Kolmas ryhmä (alle 3 
v. ryhmä) vaatii 1 opettajan ja 2 hoitajaa. Päiväkodille tarvittava henkilöstön lisäresurssi hoituu 
osittain henkilöstön sisäisillä siirroilla ja osittain toiminimikkeiden muutoksilla, eli henkilöstö-
määrän lisäämistä ei tarvita. Varhaiskasvatuksessa on tällä hetkellä 5 määräaikaista työsuh-
detta, joiden tarvetta arvioidaan toimikausittain. Seuraavan eläköityvän perhepäivähoitajan ti-
lalle ei palkata uutta hoitajaa. Varahoidon tarvetta ja resurssia arvioidaan vuosittain vähene-
vän perhepäivähoidon myötä. Arvioitu henkilövähennys olisi 1-2 henkilöä. 
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Varhaiskasvatus TP 2017 

TA 
2018+ 
LisäTA TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 128 534 117 800 129 700 10,1 130 000 130 000 

Ulkoiset menot -816 450 -865 000 -936 550 8,3 -902 000 -902 000 

Toimintakate -687 916 -747 200 -806 850 8,0 -772 000 -772 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -185 736 -126 900 -99 750 -21,4 -170 000 -170 000 

Toimintakate -185 736 -126 900 -99 750 -21,4 -170 000 -170 000 

Tulot yhteensä 128 534 117 800 129 700 10,1 130 000 130 000 

Menot yhteensä -1 002 186 -991 900 -1 036 300 4,5 -1 072 000 -1 072 000 

Toimintakate -873 652 -874 100 -906 600 3,7 -942 000 -942 000 

 
Säästötoimenpiteet 

- Eläköityvän varhaiskasvatuksen opettajan tilalle palkataan varhaiskasvatuksen erityis-
opettaja, koulupuolelta ostettu 5 h/resurssi vapautuu koulupuolen käyttöön, ei kustan-
nusvaikutusta. 

- Uuden päiväkodin myötä alle 3 v. lapset ovat omana ryhmänään. Päiväkodin muut 
ryhmät yli 3 v. ryhmiä, paikkalukua saadaan näissä nostettua 24 lapseen. 

- Perhepäivähoitajien määrä alenee 1-2:lla, luontaisen poistuman kautta. 

- Varahoitoryhmän resurssi pienenee pienentyvän perhepäivähoidon myötä, mahdolli-
nen henkilöstövähennys 1 henkilöä. 

- Varhaiskasvatusjohtajan jäädessä eläkkeelle, virka muutetaan päiväkodin johtajan vi-
raksi.    

 
Tunnusluvut TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Päiväkoti 
hoitopäiviä 
lapsia/hoitohenkilö 

 
5262 

 KA 7,5 

 
5000 

6,5 

 
6400 

6,5 

 
8000 

6,5 

 
8000 

6,5 

Perhepäivähoito 
hoitopäiviä 
lapsia/hoitohenkilö 

 
4033 

         KA 
4,4 

 
3700 

4,2 

 
3500 

4,2 

 
2800 

4,2 

 
2800 

4,2 

Varahoitoyksikkö 
hoitopäiviä 
lapsia/hoitohenkilö 

 
1730 

 KA 3,1 

 
1300 

3,4 

 
1300 

3,4 

 
1000 

3,4 

 
1000 

3,4 

Lasten kotihoidontuki KA 29,0 28 28 28 28 
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Osasto PERUSOPETUS 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Punkalaitumen kunta järjestää esi- ja perusopetusta kaikille oppi-
velvollisille kunkin yksilöllisten edellytysten mukaisesti. Valmistavaa 
opetusta järjestetään resurssien ja tarpeen mukaan. 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset avoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Yhteisöllisyyden lisääminen 
kouluissa 

Asiakastyytyväisyys 
kyselyistä saatu palaute 

Oppilaita ja opiskelijoita pyritään 
kuulemaan entistä enemmän kun 
suunnitellaan koulun toimintaa ja 
käytänteitä. 

Koulujen turvallisuussuunni-
telmat ja 
koulujen fyysinen ympäristö 
tukevat oppilaiden ja 
opiskelijoiden hyvinvointia 

tyytyväisyys kysely, sattu-
neet 
tapaturmat 

Koulujen pihat ja sisätilat 
Suunnitellaan mahdollisimman 
turvallisiksi ja liikkumista edistä-
väksi 

Yleistavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Esi-, perus- ja lukio-opetuk-
sen uusien opetussuunnitel-
mien toteuttaminen 

Uusien opetussuunnitelmien 
toteutumista arvioidaan ky-
selyillä henkilöstölle, oppi-
laille ja heidän huoltajilleen. 

Toteutuminen näkyy konkreettisina 
muutoksina koulutyössä. 

Uuden yhteiskoulu-lukion 
koulurakennuksen käyttöön-
otto syksyllä 2019. 

Kuunnellaan ja kuullaan 
käyttäjien näkemyksiä ja 
mielipiteitä uudesta raken-
nuksesta. 
 

Uudesta koulurakennuksesta saa-
daan viihtyisä, toimiva ja rakenteel-
lisesti terve koulu 

Esi- ja perusopetuksessa to-
teutetaan muutoksia kunnan 
talouden tasapainottamisen 
vuoksi 

Osa suunnitelluista  muutok-
sista saadaan toteutettua 
vuoden 2019-2020 aikana. 

Tavoitteena on talouden tasapaino-
tusohjelman mukaiset euromääriset 
säästöt. 

Laadukkaat koulupalvelut  Asiakastyytyväisyys ja kou-
luviihtyvyyskyselyt 

Kouluarvosana > 8,25 

Riittävä resurssi koulupsyko-
logi- ja kuraattoripalveluihin 

Henkilökunnalta, asiakkailta, 
psykologilta ja kuraattorilta 
tullut palaute 

Palvelun tarpeisiin pystytään vas-
taamaan. 

 
Perustelut 
Uudet opetussuunnitelmat on otettu käyttöön esikoulussa ja perusopetuksen 1-8-luokilla. Vuo-
den 2019 elokuusta lähtien koko perusopetus on uuden opetussuunnitelman piirissä. Opetus-
suunnitelma on normi, jolla ohjataan koulutusjärjestelmää. Uudet opetussuunnitelmat koros-
tavat osallisuutta, oppijan omaa aktiivisuutta, yhdessä tekemistä sekä monialaisten oppimis-
kokonaisuuksien toteuttamista. Opetussuunnitelmien sisältämien oppimiskäsitysasioiden ja 
laaja-alaisten opintokokonaisuuksien vaatimien työskentelytapojen omaksuminen on pitkäjän-
teinen prosessi, jolla vastataan muuttuvan yhteiskunnan tarpeisiin. Opetussuunnitelman edel-
lyttämät muutokset tulee näkyä myönteisinä vaikutuksina oppilaan tasolla. 
 
Uuden koulurakennuksen on määrä olla valmis elokuussa 2019 koulujen alkaessa. Koulura-
kennus kalustetaan nykyaikaisilla kalusteilla, jotka tukevat oppimista ja ovat ergonomisesti 
hyviä. 
Koulurakennus varustetaan myös mahdollisimman helppokäyttöisellä, nykyaikaisella ja oppi-
mista tukevalla tekniikalla.  
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Talouden tasapainottamisen seurauksena aamupäivä- ja iltapäivätoimintaan tehdään muutok-
sia. Erityisopetus suunnitellaan taloudellisesti järkevämmin Keskuskoululla ja Pohjoisseudun 
koululla. Yhteiskoulussa ja lukiossa palkkakuluja pienennetään ns. sijaispankkijärjestelmällä. 
 
Opetuksen järjestäjän on arvioitava toimintaansa. Asiakastyytyväisyyskyselyitä tehdään oppi-
laan huoltajille ja oppilaille kouluviihtyvyyskyselyt. Lisäksi osallistutaan opetushallinnon ja mui-
den viranomaisten edellyttämiin arviointeihin.  
 
Koulupsykologin ja koulukuraattorin palvelut joudutaan toteuttamaan ja hankkimaan uudella 
tavalla. Koulukuraattorin ja psykologin resurssin lisäämiseen on myös iso tarve. Nämä muu-
tokset aiheuttavat kuluja aiempaa enemmän. Koulun sosiaalityöntekijä on aikaisemmin tullut 
Sotesin kautta. Vuonna 2019 Sastamalan kaupungilla ei ole enää resursseja myydä kuraatto-
ripalveluja Punkalaitumelle. Punkalaitumella on ollut koulun sosiaalityöntekijä yhden päivän 
viikossa. Tämä kuraattoriresurssi on todettu riittämättömäksi. Kuraattoripalvelun tarve on n. 3 
päivää viikossa. 
Perustetaan sosiaalityöntekijän virka, joka on tarkoitus täyttää osa-aikaisesti. Määräraha on 

varattu Sosiaali- ja terveyspalveluiden osastolle. 

 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Punkalaitumen Yhteiskoulu ja Lukio toimivat uudessa ja toimivassa koulurakennuksessa. 
Oppilaiden ja opiskelijoiden kouluviihtyvyys on parantunut. Talouden tasapainotusohjelman 
muutokset on opetustoimessa saatu tehtyä, kuitenkin niin, että ne näkyvät mahdollisimman 
vähän palveluiden laadussa 
 
Merkittävä lähivuosien haaste on myös henkilöstön siirtyminen eläkkeelle.  Ammatillisen elä-
keiän saavuttaa suunnitelmakaudella muutama opettaja. Virkoja täytettäessä on tarkkaan 
mietittävä, mihin haetaan uusia henkilöitä ja millaisilla koulutuksilla ja mitkä voidaan hoitaa 
olemassa olevalla henkilöstöllä. Aineopetuksen turvaaminen on varmistettava.  
 

Perusopetus TP 2017 
TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 360 550 345 950 313 600 -9,4 314 000 314 000 

Ulkoiset menot -2 581 087 -2 576 350 -2 828 750 9,8 -2 838 000 -2 838 000 

Toimintakate -2 220 538 -2 230 400 -2 515 150 12,8 -2 524 000 -2 524 000 

Sisäiset tulot 94 499 83 550 151 800 81,7 152 000 152 000 

Sisäiset menot -850 233 -978 600 -901 550 -7,9 -959 000 -959 000 

Toimintakate -755 734 -895 050 -749 750 -16,2 -807 000 -807 000 

Tulot yhteensä 455 049 429 500 465 400 8,4 466 000 466 000 

Menot yhteensä -3 431 321 -3 554 950 -3 730 300 4,9 -3 797 000 -3 797 000 

Toimintakate -2 976 272 -3 125 450 -3 264 900 4,5 -3 331 000 -3 331 000 

 
 

 Oppilasennuste     2017 2018 2019 2020 2021 

Keskuskoulu  138 143 138 124 119 

Pohjoisseudun koulu 81 70 61 57 51 

Yhteiskoulu  93 100 106 103 102 

Valmistava opetus   6 16 ? ? ? 
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Osasto LUKIO-OPETUS 

Palvelusuunnitelman 
kuvaus 

Punkalaitumen lukio on paikkakunnan ainoa toisen asteen oppilaitos. 
Punkalaitumen lukio pyrkii tarjoamaan opiskelupaikan ja laadukkaan 
opetuksen mahdollisimman monelle paikkakuntalaiselle ja lähikun-
nasta tulevalle nuorelle.  

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

1. Oppilaskunta yritetään 
saada entistä paremmin 
ryhmäytymään ja toimi-
maan yhteistyössä koulua 
edistävissä toimissa 

Opiskelijoilta ja henkilökunnalta 
saatu palaute 

Jokainen lukio-opiskelija kuuluu jo-
honkin tiimiin. Tiimit ovat some-, 
kansainvälisyys -ja markkinointi-
tiimi. 

2. Vuoden 2019 aikana  
kaikki ylioppilaskirjoituk-
sissa kirjoitettavat  yo-ko-
keet ovat sähköisessä 
ympäristössä 

Tekniikka kokeita varten on kun-
nossa. 
Opettajat ja opiskelijat osaavat 
käyttää sähköisiä koeympäris-
töjä. 
 

Sähköisiä kurssikokeita järjeste-
tään mahdollisuuksien mukaan jo-
kaisella koeviikoilla. 
Jokaisella opiskelijalla on oma 
henkilökohtainen kannettava tieto-
kone. 

3. Oppilaat saavat jatko-
opintokelpoisuuden. 

Seurataan lähtötaso huomioon 
ottaen lukion oppilaiden menes-
tystä YO -kirjoituksissa. Seura-
taan lukion päättävien opiskeli-
joiden sijoittumista jatko-opiske-
lupaikkoihin. 

Mahdollisimman moni lukion päät-
tävä jatkaa opintojaan yliopistossa, 
korkeakoulussa tai ammattikorkea-
koulussa. 

4. Yhteistyö lähikuntien ja 
muiden pienten lukioiden 
kanssa. 

Toimitaan pienten lukioiden ver-
kostossa ja tehdään yhteistyötä 
lähikuntien lukioiden kanssa. 
 

Yhteistyön jatkuminen ja sen tiivis-
tyminen.  

5. Oppimisen ja opiskelun 
tuki. 
Arvioinnin monipuolistami-
nen 

Lukio-opiskelijaa pyritään tuke-
maan ja ohjaamaan opiske-
luissa mahdollisimman moni-
puolisesti. 
Opiskelijoille annetaan moni-
puolista arviointia heidän osaa-
misestaan ja kehittymisestään. 

Jokaiselle lukio-opiskelijalle teh-
dään luki-testi. Lukiossa on mah-
dollisuus saada myös tukiopetusta. 

 
Perustelut 
Punkalaitumen lukion suurimmat haasteet ovat oppilasmäärissä ja sitä kautta taloudessa. Lu-
kioon tulevat ikäluokat vaihtelevat vuosittain ja se aiheuttaa omat haasteet opetuksen talou-
delliseen järjestämiseen. Valtionosuusjärjestelmä on onneksi, ainakin toistaiseksi ollut sellai-
nen, että se mahdollistaa myös pienten lukioiden olemassaolon. 
 
Toisaalta taas voidaan perustella lukion järkevyyttä kunnalle myös taloudellisesti. Monet si-
säiset menot olisivat kaatuneet perusopetuksen puolelle ilman lukion olemassaoloa, esim. 
vuokramenot. Voidaan siis jopa sanoa, että pienestäkin lukiosta on kunnalle myös taloudellista 
hyötyä tai ei ainakaan merkittävää taloudellista tappiota.  
 
Uutta koulurakennusta markkinoidaan omille ja muiden kuntien tuleville lukiolaisille. Tämä 
edellyttää myös sitä, että Punkalaitumen lukiolla on riittävät taloudelliset resurssit toimia laa-
dukkaasti ja olla houkutteleva oppilaitos nuorille. 
 
Opetuksen järjestäjän on arvioitava toimintaansa. Asiakastyytyväisyyskyselyitä tehdään sekä 
opiskelijan huoltajille että opiskelijoille. Lisäksi osallistutaan eri viranomaisten edellyttämiin ky-
selyihin ja arviointeihin. 
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Punkalaitumen lukio on mukana valtakunnallisessa lukioiden kehittämisverkostossa. Kuulu-
minen tähän verkostoon edellyttää muiden lukioiden kanssa yhteistä kehitystyötä ja myös jon-
kin verran opettajien koulutuspäiviä. 
 
Lukio-opinnot edellyttävät, että lukiolaisella on oma kannettava tietokone. Punkalaitumen lu-
kiossa syksyllä 2019 opintonsa aloittaville opiskelijoille annetaan 200 euron ns. kirjaraha, joka 
on mahdollista käyttää kirjojen, graafisen laskimen tai kannettavan tietokoneen hankintaan. 
 
Laskelma lukion rahoituksesta 
TA-
vuosi 

vahvistettu 
oppilas-
koht. 
valtion-
osuus 

oppilaita 
keskimää-
rin 

valtion-
osuus yh-
teensä 

lukion ta-
lousarvio/ 
tilinpäätös 

omarahoi-
tus-osuus 

oppilaskohtai-
nen hinta 

2015  10.185 50,5 514.343 591.040 tp 76.697 11.704 

2016 
 

9.430 54,0 509.220 587.024 tp 77.804 10.870 

2017 9.470 53,8 504.519 562.851 tp 58.332 10.462 

2018 9.395 54,4 
 

506.000 617.500 111.500 
oletuksella, 
että kaikki 
määrärahat 
käytetään 

11.351 
oletuksella, että 
kaikki määrära-
hat käytetään 

 
Talousarviota tehdessä ei ole vielä vahvistettuna Punkalaitumen kunnan oppilaskohtaista hin-
taa, jolla voitaisiin laskea saatava valtionosuus vuodelle 2019. Valtionosuus on ollut vuosina 
2015-2018 hieman yli 500.000 euroa. Kunnan omarahoitusosuus on ollut noin 70.000 euroa 
vuosittain.  
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
 
Yhteiskoulu-lukion uudisrakennus on otettu käyttöön ja lukio toimii nykyaikaisissa ja viihtyi-
sissä tiloissa. Uusi lukion opetussuunnitelma on työn alla. 
 

Lukio-opetus TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 15 753 12 200 11 200 -8,2 11 000 11 000 

Ulkoiset menot -452 818 -467 850 -477 550 2,1 -478 000 -478 000 

Toimintakate -437 065 -455 650 -466 350 2,3 -467 000 -467 000 

Sisäiset tulot 0     0,0     

Sisäiset menot -125 786 -152 150 -152 950 0,5 -183 000 -183 000 

Toimintakate -125 786 -152 150 -152 950 0,5 -183 000 -183 000 

Tulot yhteensä 15 753 12 200 11 200 -8,2 11 000 11 000 

Menot yhteensä -578 604 -620 000 -630 500 1,7 -661 000 -661 000 

Toimintakate -562 851 -607 800 -619 300 1,9 -650 000 -650 000 

 

Oppilasennuste      2017 2018 2019 2020 

Lukio     53 47 50 50 
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KASVATUS- JA 
OPETUSLAU-
TAKUNTA TP 2017 

TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 504 836 475 950 454 500 -7 455 000 455 000 

Ulkoiset menot -3 850 355 -3 909 200 -4 242 850 20 -4 218 000 -4 218 000 

Toimintakate -3 345 519 -3 433 250 -3 788 350 10,3 -3 763 000 -3 763 000 

Sisäiset tulot 94 499 83 550 151 800 82 152 000 152 000 

Sisäiset menot -1 161 756 -1 257 650 -1 154 250 -29 -1 312 000 -1 312 000 

Toimintakate -1 067 257 -1 174 100 -1 002 450 -14,6 -1 160 000 -1 160 000 

Tulot yhteensä 599 335 559 500 606 300 74 607 000 607 000 

Menot yhteensä -5 012 111 -5 166 850 -5 397 100 -9 -5 530 000 -5 530 000 

Toimintakate -4 412 775 -4 607 350 -4 790 800 4,0 -4 923 000 -4 923 000 
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Osasto KIRJASTO- JA KULTTUURITOIMI 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Yleisen kirjaston tehtävänä on: 
1) tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin  
2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa 
3) edistää lukemista ja kirjallisuutta  
4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja 
käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon 
5) tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kan-
salaistoimintaan  
6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. 
 
Kulttuuritoimen tehtävänä on virkistää ja elävöittää kuntalaisten 
arkea ja juhlaa kulttuurin keinoin sekä nostaa esille punkalaitume-
laista kulttuuriperintöä, toiminnallista aktiivisuutta ja monipuolista 
kulttuurista osaamista. Kulttuuritoimi järjestää matalankynnyksen 
toimintaa yksinäisyyden ja syrjäytymisvaarassa olevien riskiryh-
mille.  
 
Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on 
edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kan-
sanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, moni-
kulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. 
 
Taiteen perusopetus on tavoitteellista tasolta toiselle etenevää 
ensisijaisesti lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen 
opetusta, joka samalla antaa oppilaalle valmiuksia ilmaista itse-
ään ja hakeutua asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja kor-
kea-asteen koulutukseen. 
 
Kulttuuritarjonnan kokonaisuus vaikuttaa asukkaiden elämänlaa-
tuun ja kuntakuvaan positiivisesti. 

Hyvinvointiohjelman mukai-
set tavoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Kirjahankintojen määrä on 
OKM:n laatusuositusten mu-
kainen 

Hankintatilasto. Kirjahankinnat / 
asukas 

>400 / 1000 as. 

Kunnassa järjestetään harras-
tusta tukevaa opetusta taiteen 
eri aloilla 

Sataopiston toteutuneiden kurssien 
ja osallistuneiden määrä  

Vuoden 2017 taso 

Kunnassa järjestetään mah-
dollisuus saada taiteen perus-
opetusta 

Loimaan ja Huittisten musiikkiopis-
toissa opiskelevien määrä 
 

18  kouluikäistä oppilasta 

Monipuolinen ammattimaisten 
taidepalvelusten tarjonta 
 

Tarjottujen, ammattimaisten taide-
palvelusten määrä  

10 kpl 

Yhteisöllisyyden 
edistäminen, kuntalaisten 
kuuleminen 

Toiminta- ja 
palvelusuunnitteluun 
osallistettu K/E 

Monialaiset asiakasraadit, 
osallistaminen toiminta-ja 
palvelusuunnitteluun 

EVA-menetelmän 
käyttäminen 

Toteutunut/ei toteutunut esityksistä EVA-arviointi 
ohjeen mukaisesti 

Kulttuurilähetteen 
pilotointi 

Toteutuneiden ryhmien määrä ja 
tunnit 

Kultturipalveluihin hakeu-
tuu 
yhä useampi 

Hyvinvointia edistävän 
kannustinjärjestelmän 
luominen 

Kannustinjärjestelmä 
käytössä kyllä/ei 
järjestelmästä saatu palaute 

Kuntalaiset kiinnittävät itse 
aikaisempaa enemmän 
huomiota omaan tervey-
den 
edistämiseensä 



31 
     

Yksinäisyyttä kokevien 
osuus väestöstä vähenee 

Tarjottujen säännöllisten tapahtu-
mien viikkotunnit 
 
 

Matalan kynnyksen  
kulttuuritoimintaa yksinäi-
syyden 
riskiryhmän väestölle 

Lisätään lasten ja nuorten 
osallisuutta taide- ja 
kulttuuritoimijoina 

Tarjottujen säännöllisten tapahtu-
mien viikkotunnit 
 

Painotetaan kulttuuritoimi-
juutta 
Nuorisotyössä ja matalan 
kynnyksen 
tapahtumia kohderyhmälle. 

Kulttuuripalveluita on 
ikäihmisten saavutettavissa 

Kirjaston kotipalvelussa on asiak-
kaita 
 
 

Selvitetään hakeutuvan 
Toiminnan mahdollisuuk-
sia. 
Kirjaston kotipalvelu. 
Ikäpiste-yhteistyö 

Tarjotaan edullisia tai maksut-
tomia kulttuurin osallistumis- 
ja 
harrastusmahdollisuuksia 

Maksuttomien yksittäisten kulttuuri-
tapahtumien ja toistuvien tapahtu-
makonseptien määrä  

Kulttuurisisältöisiä 
kursseja tarjotaan ja hin-
noittelu on kohtuullinen. 
Kulttuuritapahtumia on 
säännöllisesti  

 
Perustelut  
Hyvinvointiohjelma Kvalt 18.06.2018 § 15. Laki yleisistä kirjastoista 29.12.2016/1492.  Laki 
kuntien kulttuuritoiminnasta 3.8.1992/728.  Laki vapaasta sivistystyöstä 21.8.1998/632. Laki 
taiteen perusopetuksesta 21.8.1998/633.  
 
Talouden sopeuttamiseen liittyvät toimenpiteet on huomioitu kasvattamalla musiikkiopistojen 
tulopohjaa sekä karsimalla sijaiskuluja. Vaikutukset näkynevät paitsi tuloissa myös opintojen 
keskeyttämisinä ja mahdollisesti sosiaalitoimen uusina asiakkuuksina. Ei opiskelijavalintaa 
2019. Keskeyttäneiden tilalle ei oteta uusia.  Sairastapauksissa kirjaston palveluaikaa vähen-
netään, ellei sijaista saada sisäisesti. Otetaan käyttöön hyvinvointiohjelman mukaisia ennal-
taehkäiseviä palveluita, millä pyritään vaikuttamaan erityissairaanhoidon kuluja vähentävästi.  
Kansalaisopiston kuntaosuus kasvaa n. 8 %.  
 
Kirjastotoiminnassa noudatetaan Opetus- ja kulttuuriministeriön laatusuosituksia soveltuvin 
osin. 
Muutokset nuorisotilatoiminnassa ennakoivat sisäisten kulujen kasvua. 

Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021  
Musiikkiopistotoiminnan kustannustasoksi pyritään vakiinnuttamaan 12.500ú.  V. 2021 säästötavoite 
on 5.000ú.  Kansalaisopiston kuntaosuudet saattavat kasvaa. Hyvinvointiohjelman toimeenpano jat-
kuu.  
 

Kirjasto- ja kulttuuritoimi TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 6 818 4 050 7 750 91,4 8 000 8 000 

Ulkoiset menot -212 821 -228 950 -214 350 -6,4 -214 000 -214 000 

Toimintakate -206 004 -224 900 -206 600 -8,1 -206 000 -206 000 

Sisäiset tulot   10 150 11 600 14,3 11 000 11 000 

Sisäiset menot -86 489 -84 600 -103 250 22,0 -106 000 -106 000 

Toimintakate -86 489 -74 450 -91 650 23,1 -95 000 -95 000 

Tulot yhteensä 6 818 14 200 19 350 36,3 19 000 19 000 

Menot yhteensä -299 311 -313 550 -317 600 1,3 -320 000 -320 000 

Toimintakate -292 493 -299 350 -298 250 -0,4 -301 000 -301 000 
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Tunnusluvut TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toimintakulut, ulk. ja sis. -206008 -244900 -206630 -202330 -200030 

Kirjaston fyysiset käynnit / asukas 9,85 9,6 10 10 10 

Kulttuuritapahtumien määrä 17 15 25 25 25 

Opistojen toteutuneiden kurssien ja 
kursseille osallistuneiden määrä 

> osallistujaa 40/550 40/550 40/550 40/550 

Musiikkiopistoissa opiskelevien määrä 20 20 19 17 16 

 

Osasto LIIKUNTATOIMI 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Liikuntatoimi luo edellytyksiä kunnan asukkaiden liikkumiselle: 
-järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää toi-
mintaa eri kohderyhmät huomioiden 
-tukemalla kolmannen sektorin toimintaa 
-rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja 
 
Kunnan tulee kuulla asukkaitaan liikuntaa koskevissa keskeisissä päätök-
sissä osana kuntalain (365/1995) 27 §:ssä säädettyä kunnan velvolli-
suutta huolehtia asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista.  
 
Kunnan tulee arvioida asukkaittensa liikunta-aktiivisuutta osana tervey-
denhuoltolain (1326/2010) 12 §:ssä tarkoitettua terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämistä. 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset tavoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Yhteisöllisyyden 
edistäminen, kuntalaisten 
kuuleminen huomioidaan lii-
kuntatoimessa 

toiminta- ja 
palvelusuunnitteluun 
osallistettu K/E 

Monialaiset asiakasraadit, 
kuntalaisten osallistaminen 
palvelusuunnitteluun 

Kuntalaiset kiinnittävät itse 
aikaisempaa enemmän 
huomiota omaan terveyden 
edistämiseensä 

kannustinjärjestelmä 
käytössä kyllä/ei 
järjestelmästä saatu palaute 

Hyvinvointia edistävä kannustinjärjes-
telmä on käytössä 

Yksinäisyyttä kokevien 
osuus väestöstä vähenee 

osallistujien määrä/ 
tilaisuuksien määrä 

Matalan kynnyksen liikuntatoimintaa 
tarjottu yksinäisyyttä kokeville väestö-
ryhmille 

Liikuntapaikkojen käytön 
lisääminen 

esteettömien 
liikuntapaikkojen määrä, 
liikuntahalli maksut 

Maksuttomat, hyväkuntoiset ja 
esteettömät liikuntapaikat kuntalaisten 
käytettävissä 

Tuetaan kotona-asumista 
mahdollisimman pitkään 

toimitettujen ohjeiden 
määrä/laatu, ikäihmisten 
toimintakyky 

Toimitetaan koti- ja ruokapalvelun mu-
kana liikuntaohjeistusta 

Yleistavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Liikunta/terveellinen elämän-
tapa osaksi arkea, 
laadukkaat monipuoliset lii-
kuntaolosuhteet, palvelut hel-
posti käytettävissä 
kustannukset eivät esteenä 
palveluiden käytölle 

Asiakaspalautekyselyt, 
liikuntapalveluiden käyttö vä-
hentää terveyspalveluiden kus-
tannuksia, kävijätilastoiden kir-
jaaminen 
 
TEAviisari 

Nykyinen taso säilytetään,  
hyvinvointineuvontaa kehitetään, 
liikuntapaikat aktiivisessa käytössä, yl-
läpidetään matalankynnyksen liikunta-
ryhmiä, 
liikuntapaikat ja tilat tarjotaan käyttöön 
maksutta 
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Perustelut 
Liikuntatoimintaa ja tempauksia järjestetään edellisvuosien tapaan. Toiminta järjestetään yhteis-
työssä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Kolmannen sektorin toimijoille jaettaviin avustuksiin 
kuntalaisten liikunta-aktiivisuuden lisäämiseksi varataan määräraha. Liikuntapaikkojen, tilojen ja vä-
lineistön käyttö on maksutonta. Vuonna 2018 voimaan tulleen organisaatiouudistuksen mukaan lii-
kuntapaikkojen kunnossapitokustannukset varataan ulkoisina menoina teknisen toimen alaisuuteen.    
 
Talouden sopeuttamistoimenpiteenä lopetetaan kunnanmestaruuskilpailuiden järjestäminen kaik-
kien lajien osalta.  
 
Vuoden 2019 aikana toteutetaan uuden koulukiinteistön piha-alueella lähiliikuntapaikan rakentamis-
hanke, lisäksi haetaan rahoitusta liikuntatoiminnan kehittämiseen entisestään. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Tarkoituksena on turvata toiminnan jatkuminen vuoden 2019 tasolla. 
 

Liikuntatoimi TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 54 633 21 800 24 800 13,8 25 000 25 000 

Ulkoiset menot -189 876 -131 600 -127 050 -3,5 -127 000 -127 000 

Toimintakate -135 243 -109 800 -102 250 -6,9 -102 000 -102 000 

Sisäiset tulot 1 165     0,0     
Sisäiset menot -156 234 -230 550 -238 400 3,4 -237 000 -237 000 

Toimintakate -155 069 -230 550 -238 400 3,4 -237 000 -237 000 

Tulot yhteensä 55 798 21 800 24 800 13,8 25 000 25 000 

Menot yhteensä -346 110 -362 150 -365 450 0,9 -364 000 -364 000 

Toimintakate -290 312 -340 350 -340 650 0,1 -339 000 -339 000 

 
Tunnusluvut TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Liikuntahalli: harrastekäyttövuoroja/viikko 36 36 36 

TEAviisari pisteet 65 70 75 
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Osasto NUORISOTOIMI 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Nuorisotoimen tehtävänä on: 
-edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia 
-tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liittyvää 
tietojen ja taitojen oppimista 
-tukea nuorten harrastamista 
-edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä, parantaa nuorten 
kasvu- ja elinoloja. 
 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset tavoitteet 

Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Yhteisöllisyyden 
edistäminen, kuntalaisten 
kuuleminen 

Toiminta- ja palvelusuunnitte-
luun 
osallistettu K/E 

Aktiivinen nuorisovaltuusto, Nuorten 
ääni kuuluu palvelusuunnittelussa 

Yksinäisyyttä kokevien 
osuus väestöstä vähenee 

osallistujien määrä/ 
tilaisuuksien määrä 

lasten ja nuorten harrastustoimintaryh-
mät tavoittavat yksinäisyyttä kokevia 
lapsia/nuoria 

Alkoholin saatavuuden 
säätely 

Kunta mukana Pakkatoimin-
nassa; 
kyllä/Ei 

Pakkatoimintamallin 
hyödyntämismahdollisuudet selvitetty 

Yhä harvempi oppilas ja 
opiskelija käyttää 
tupakkatuotteita ja päihteitä 

Kouluterveyskyselyiden ja 
hyvinvointiprofiilin tulokset 

ennaltaehkäisevä työote, nuorisotyön 
rooli päihdekasvatustyössä vakiintuu 

Yleistavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 

Lasten ja nuorten äänellä on 
mahdollisuus vaikuttaa ja hei-
dät otetaan vakavasti kunnan 
eri hallintokunnissa, kuulemi-
nen 

Aloitteiden määrä 
Nuorisovaltuuston kokouksien 
määrä, osallistuminen  
Lausuntopyyntöjen määrä nuori-
sovaltuustolta 

Nuorten ääni kuuluu vapaa-aikatoimen 
palveluissa, esim. tapahtumat, matkat, 
toiminnot 
 
Nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti 

 
Tarjotaan palvelut, joilla voi-
daan vaikuttaa nuorten hyvin-
vointiin ja sosiaaliseen vah-
vistumiseen 
 
Sosiaalinen vahvistaminen 
osana nuorisopalveluja 
 
Harrastustoimintatakuu 

 
Nuorisotilan käyttö, asiak-
kaita/aukioloilta, 
toimintoihin osallistuminen 
 
 
Palveluiden saanti, tavoitetta-
vuus 
 
Harraste/toimintakysely 

 
Nuorisotila pidetään auki säännölli-
sesti, 
etsivänuorisotyö toimii aktiivisesti,  
ylläpidetään paikallista nuorisotyönver-
kostotoimintaa ja kouluyhteistyötä, 
jotta ennalta ehkäisevä työote mahdol-
listuu 
 
Kaikilla lapsilla ja nuorilla on mahdolli-
suus osallistua mielekkääseen harras-
tustoimintaa 

 
Perustelut 
Varataan avustusmääräraha nuorille suunnatun toiminnan järjestämiseen kolmannen sektorin toimi-
joille. Jatketaan yhteistyösopimuksen mukaista tiivistä yhteistyötä Punkalaitumen 4H yhdistyksen 
kanssa.  
 
Lasten ja nuorten osallistumista nuorisotoimintaan kehitetään, huomioidaan käyttäjäryhmien teke-
mät ehdotukset. Pyydetään nuorisovaltuustolta aktiivisesti kannanottaja nuoria koskeviin päätöksiin.  
 
Paikallisen nuorisotyönverkoston avulla kehitetään ja koordinoidaan tapahtumia ja harrastustoimin-
toja välttäen päällekkäisyys huomioiden yhteistyön mahdollisuudet. Järjestetään toimintaa niin, että 
kaikilla lapsilla ja nuorilla olisi mahdollisuus osallistua mielekkääseen harrastustoimintaan viikoittain.   
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Kehitetään entisestään nuorten tieto- ja neuvontapalveluita, parannetaan niiden näkyvyyttä. Hae-
taan hankerahoitusta kesä/harrastustoiminnan järjestämiseen. Etsivännuorisotyön/erityisnuoriso-
työn resurssia hyödynnetään aktiivisesti lähipalveluna Punkalaitumella, 20%/kokonaistyöaika. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Tarkoituksena on turvata toiminnan jatkuminen vuoden 2019 tasolla. 
 

Nuorisotoimi TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 2 221 300 300 0,0     

Ulkoiset menot -46 052 -79 400 -68 700 -13,5 -69 000 -69 000 
Toimintakate -43 831 -79 100 -68 400 -13,5 -69 000 -69 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -4 661 -3 650 -5 150 41,1 -5 000 -5 000 

Toimintakate -4 661 -3 650 -5 150 41,1 -5 000 -5 000 

Tulot yhteensä 2 221 300 300 0,0     

Menot yhteensä -50 713 -83 050 -73 850 -11,1 -74 000 -74 000 

Toimintakate -48 492 -82 750 -73 550 -11,1 -74 000 -74 000 

 

Tunnusluvut TA 2019 TS 2020 TS 2021 

nuorisotila: 
asiakkaita/aukioloilta 

20 20 20 

viikoittaiseen harrastoimintaan osallistuu peruskouluikäi-
sestä lapsista/nuorista 

80% 85% 85% 

Nuorisovaltuusto: 
kokouksien määrä/vuosi 
osallistuminen lautakuntatyöskentelyyn, läsnäolo% 
lausuntopyyntöjen määrä/vuosi 

 
7 

60 % 
6 

 
7 

60 % 
6 

 
7 

60 % 
6 
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Osasto TYÖLLISTÄMINEN 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Toteutetaan kunnan lakisääteiset työllisyydenhoitoon liittyvät velvollisuu-
det. Lisäksi tarjotaan työttömille työnhakijoille mahdollisuus osallistua 
ryhmä/työtoimintaan. Nuorille työttömille työnhakijoille järjestetään myös 
kohdennettua toimintaa. 
 
Varataan nuorten kesätyöllistämiseen ja yrityksille suunnattuihin kesätyöl-
listämistukiin määräraha.  
 
Tarjotaan asiakaslähtöistä palveluneuvontaa Asiointipisteellä. 

Hyvinvointiohjelman mu-
kaiset tavoitteet 

Arviointitapa/ mittarit Tavoitetaso 

Kuntalaiset kiinnittävät itse 
aikaisempaa enemmän 
huomiota omaan terveyden 
edistämiseensä 

kannustinjärjestelmä 
käytössä kyllä/ei 
järjestelmästä saatu palaute 

Hyvinvointia edistävän 
kannustinjärjestelmän 
luominen 

Yleistavoitteet Arviointitapa/ mittarit Tavoitetaso 

Asiakkaat pääsevät oikean 
palvelun piiriin, 
työttömien osaaminen li-
sääntyy ja työkyky paranee, 
työttömyys vähenee 
 
Asiointipiste auttaa sähköi-
sessä asioinnissa ja palve-
lee kuntalaisia löytämään oi-
keat palvelut 

Työttömyys %,  
Aktivointiaste 
Asiakaspalaute, 
kaikilla kunnan sektoreilla on tar-
jota kuntouttavan työtoiminnan 
paikkoja 
 
Asiointipisteen kävijämäärä,  
asiakaspalaute 

 
Näkyvät, vaikuttavat ja asiakaslähtöi-
set palvelut 
 
 
 
 
Palvelut helposti kuntalaisten saata-
villa 

 
Perustelut 
Varataan määrärahat kunnan lakisääteisten työllisyydenhoitoon liittyvien palveluiden järjestämiseen. 
Vahvistetaan kunnan työllisyydenhoidon toimintakulttuuria niin, että kaikilla työttömillä on mahdolli-
suutta osallistua toimintaan ja saada yksilöllistä ohjausta.  
 
Työllisyydenhoidon osalta tehdään monialaista yhteistyötä. Sastamalan kaupunki ja Punkalaitumen 
kunta kuuluvat Pirkanmaan alueelliseen työvoima- ja yrityspalvelukokeiluun. Kokeilu kestää 
31.12.2018 saakka. Mukana on Pirkanmaalta yhteensä 10 kuntaa. Seurataan aktiivisesti valtakun-
nallista kehitystä ja tehdään niiden pohjalta yhteistyösopimuksia tarvittavien tahojen kanssa. Tuote-
taan asiakasystävällisiä tuloksellisia paikallispalveluita muuttuvan lainsäädännön myllerryksessä. 
Kohdennetaan edelleen nuorten työttömien palveluihin erillispanosta mm. elämänhallintataitoihin liit-
tyen.  
  
Asiointipisteen toimintaan ja kesätyöntekijöihin/kesätyöllistämistukiin liittyvät kustannukset on kir-
jattu työllistämisosaston alle. 
 
Tavoitteet vuosille 2020 - 2021 
Seurataan aktiivisesti valtakunnallista kehitystä ja kuunnellaan toiminnassa mukana olevien asiak-
kaiden palautetta, jotta saadaan jatkossakin tuotettua asiakasystävällisiä tuloksellisia palveluita 
muuttuvan lainsäädännön myllerryksessä.  
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Työllistäminen TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 77 429 55 000 66 200 20,4 67 000 67 000 

Ulkoiset menot -211 936 -248 800 -235 250 -5,4 -235 000 -235 000 

Toimintakate -134 508 -193 800 -169 050 -12,8 -168 000 -168 000 

Sisäiset tulot 3 272     0,0     

Sisäiset menot -28 439 -24 250 -15 450 -36,3 -15 000 -15 000 

Toimintakate -25 167 -24 250 -15 450 -36,3 -15 000 -15 000 

Tulot yhteensä 80 701 55 000 66 200 20,4 67 000 67 000 

Menot yhteensä -240 375 -273 050 -250 700 -8,2 -250 000 -250 000 

Toimintakate -159 675 -218 050 -184 500 -15,4 -183 000 -183 000 

 

Tunnusluvut TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Työmarkkinatuen kuntaosuus/euroa/kk alle 4000 alle 4000 alle 4000 

 

HYVINVOINTILAUTA-
KUNTA TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 141 100 81 150 99 050 22,1 100 000 100 000 

Ulkoiset menot -660 685 -688 750 -645 350 -6,3 -645 000 -645 000 

Toimintakate -519 585 -607 600 -546 300 -10,1 -545 000 -545 000 

Sisäiset tulot 4 436 10 150 11 600 14,3 11 000 11 000 

Sisäiset menot -275 823 -343 050 -362 250 5,6 -363 000 -363 000 

Toimintakate -271 387 -332 900 -350 650 5,3 -352 000 -352 000 

Tulot yhteensä 145 536 91 300 110 650 21,2 111 000 111 000 

Menot yhteensä -936 508 -1 031 800 -1 007 600 -2,3 -1 008 000 -1 008 000 

Toimintakate -790 972 -940 500 -896 950 -4,6 -897 000 -897 000 

 

SIVISTYSTOIMI TP 2017 
TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 645 936 557 100 553 550 -0,6 555 000 555 000 

Ulkoiset menot -4 511 040 -4 597 950 -4 888 200 6,3 -4 863 000 -4 863 000 

Toimintakate -3 865 104 -4 040 850 -4 334 650 7,3 -4 308 000 -4 308 000 

Sisäiset tulot 98 935 93 700 163 400 74,4 163 000 163 000 

Sisäiset menot -1 437 578 -1 600 700 -1 516 500 -5,3 -1 675 000 -1 675 000 

Toimintakate -1 338 643 -1 507 000 -1 353 100 -10,2 -1 512 000 -1 512 000 

Tulot yhteensä 744 871 650 800 716 950 10,2 718 000 718 000 

Menot yhteensä -5 948 618 -6 198 650 -6 404 700 3,3 -6 538 000 -6 538 000 

Toimintakate -5 203 747 -5 547 850 -5 687 750 2,5 -5 820 000 -5 820 000 
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Tekninen toimi 

 

Osasto TEKNISET TOIMISTOPALVELUT 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tehtävänä on teknisten palvelujen kehittäminen sekä suunnittelun ja ra-
kennuttamispalvelujen tuottaminen. Palveluja tuotetaan suoraan kuntalai-
sille, kunnan eri hallintokuntien osastoille sekä Punkalaitumen Vuokra-
asunnot Oy:lle. Osasto sisältää teknisen hallinnon ja mittauksen. 

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Ammattitaidon ja oman työn 
kehittäminen 

Koulutuspäivät, kehityskeskuste-
lut 

Henkilöstöllä mahdollisuus kouluttau-
tua ja kehittää omaa työtään 

EVA-menetelmän 
käyttäminen 

Toteutunut/ei toteutunut Lautakunnan päätöksiä 
tehty EVA-arviointiohjeen 
mukaisesti 

 
Perustelut 
Paikkatietojen ja kartastojen käytettävyyttä kehitetään edelleen. Kuntanet-ohjelmiston uuden 7-ver-
sion myötä rakennusvalvonnan Lupapiste tullaan integroimaan samaan käyttöliittymään. Ohjelmisto 
muuttuu pilvipalveluna käytettäväksi ja mahdollistaa tarvittaessa eri toimijoiden tuottamien kartta-
aineistojen paremman hyödyntämisen. 
 
Teknisten toimistopalvelujen osalta tehtäväjärjestelyjä tarkistetaan eläköitymisten myötä. Palvelujen 
tuottamisen supistamismahdollisuutta erityisesti Punkalaitumen Vuokra-asunnot Oy:lle kartoitetaan. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Palvelujen ulkoistamismahdollisuuksia selvitetään. 
 

Tekniset toimisto-
palvelut TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Muutos-
% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 10 990 12 850 13 200 2,7 13 000 13 000 

Ulkoiset menot -222 048 -186 700 -218 600 17,1 -219 000 -219 000 

Toimintakate -211 058 -173 850 -205 400 18,1 -206 000 -206 000 

Sisäiset tulot 260 734 262 000 291 600 11,3 280 000 280 000 

Sisäiset menot -53 030 -101 800 -100 000 -1,8 -99 000 -99 000 

Toimintakate 207 703 160 200 191 600 19,6 181 000 181 000 

Tulot yhteensä 271 724 274 850 304 800 10,9 293 000 293 000 

Menot yhteensä -275 078 -288 500 -318 600 10,4 -318 000 -318 000 

Toimintakate -3 355 -13 650 -13 800 1,1 -25 000 -25 000 
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Osasto LIIKENNEVÄYLÄT JA YLEISET ALUEET 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Toimintaan sisältyy katujen kesä- ja talvihoitotöistä sekä ylläpidosta vas-
taaminen ja valtion teiden kaava-alueiden viheralueista ja istutuksista 
huolehtiminen sekä tievalaistuksen kunnossapito haja-asutusalueella. 
Osaston toimintoihin kuuluu myös yksityisteiden avustustoiminta, puisto-
jen, leikkipaikkojen, torin, matonpesupaikan ja liikuntapaikkojen ylläpito 
sekä varastotoiminta. 

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Turvalliset ja laadukkaat lii-
kennealueet, viihtyisät puis-
tot, leikkimiseen ja liikkumi-
seen innostavat leikki- ja lii-
kuntapaikat 
 
Liikenneonnettomuuksien 
vähentäminen 
valtakunnallisten tavoitteiden 
mukaisesti, jalankulun ja pyö-
räilyn lisääminen autoilun si-
jaan 
 

Liikenneturvallisuustilasto  
 
Käyttäjiltä saatu palaute 
 
 
 
Liikenneonnettomuuksien 
määrä, toteutettujen 
liikenneympäristön 
parantamistoimenpiteiden 
määrä 
 

Laaditun viisaan ja turvallisen liikkumi-
sen suunnitelman toimeenpano tekni-
sen toimen osalta 
 
Mahdollisimman tyytyväiset käyttäjät  

 
Perustelut 
Led-lampuista saatujen hyvien kokemusten myötä jatketaan niiden vaihtamista elohopeahöyrylamp-
pujen tilalle katuvalaistuksen energiatehokkuuden parantamiseksi. Vanhimpien katuvalaisinten vaih-
tamistyö kokonaisuudessaan uusiin led-tekniikkaan perustuviin valaisimiin aloitetaan. Katuvalaistuk-
sen uusi ohjausjärjestelmä otetaan kokonaisuudessaan käyttöön.  
 
Katujen ylläpidon määrä lisääntyy Riissuontien jatkeen valmistuttua uuden päiväkodin liikennetar-
peita varten.  
 
Viisaan ja turvallisen liikkumisen suunnitelmassa esitettyjä toimenpiteitä pyritään mahdollisuuksien 
mukaan toteuttamaan. Leikkipaikkoja kehitetään turvatarkastusten suositukset huomioiden. Liikun-
tapaikkojen hoitoa tehostetaan ja pyritään tekemään niistä mahdollisimman helposti saavutettavia 
sekä myös matalan kynnyksen harrastamiseen innostavia.  
 
Yksityisteille ei makseta kunnossapitoavustusta vuonna 2019, vaan siirrytään käytäntöön, jossa 
avustusta maksetaan vain joka toinen vuosi. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Katuverkon uudelleen päällystämistä jatketaan. Katuvalaistuksessa vähemmän energiaa kuluttavien 
led-valaisimien ja lamppujen asentamista jatketaan. 
 
Liikuntapaikkojen kunnossapidossa siirrytään käyttämään enemmän ulkopuolista palvelun tarjoajaa 
sekä kolmatta sektoria 
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Liikenneväylät ja yleiset alueet TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 12 552 4 700 8 700 85,1 6 000 6 000 

Ulkoiset menot -305 964 -382 700 -275 500 -28,0 -350 000 -275 000 

Toimintakate -293 413 -378 000 -266 800 -29,4 -344 000 -269 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -54 958 -62 850 -61 100 -2,8 -55 000 -55 000 

Toimintakate -54 958 -62 850 -61 100 -2,8 -55 000 -55 000 

Tulot yhteensä 12 552 4 700 8 700 85,1 6 000 6 000 

Menot yhteensä -360 922 -445 550 -336 600 -24,5 -405 000 -330 000 

Toimintakate -348 371 -440 850 -327 900 -25,6 -399 000 -324 000 

 

Osasto TOIMITILAPALVELUT 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tehtävänä on huolehtia eri hallintokuntien toimintaan liittyvien rakennus-
ten ja niihin liittyvien alueiden hoidosta ja kunnossapidosta.  

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Kiinteistöpalvelujen kehittä-
minen 

Tilaaja/tuottaja seuranta 
Asiakastyytyväisyyskysely 

Tilaajan kanssa määritellyn mukainen 
 

Kunnan rakennuskohteissa 
toteutuvat esteettömyys ja 
turvallisuus 

Puhdas sisäilma, tilojen ja 
rakenteiden yhdenvertainen 
käyttömahdollisuus 

Rakennussuunnittelussa otetaan huo-
mioon esteettömyys ja turvallisuus 

Esteettömyys mahdollistaa 
palveluihin osallistumisen 

Esteettömyyskartoitukset 
tehty; kyllä/ei, %/toimipaikoista 
- Parannusehdotukset viety 
talous- ja toimintasuunnitelmiin 

Esteettömyyskartoituksen suorittami-
nen/esteettömyys EVA, 
Esteettömyydessä huomioidaan liikku-
misen lisªksi òaistiesteettºmyysò, mm. 
heikkonäköisyys, huonokuuloisuus 

Perustelut 
Kiinteistöhuollon osalta tehtäväjärjestelyjä arvioidaan uudelleen eläköitymisten myötä tapahtuvan 
henkilöstön vähentymisen pohjalta ja vaadittava varallaolojärjestelmä huomioiden. Palvelu- ja vuok-
rasopimusten kautta tapahtuvaa kiinteistöhoidon palvelujen myynnin jatkoa tarkastellaan resurssien 
puitteissa. 
 
Yhteiskouluïlukio valmistuu ja se otetaan käyttöön. Päiväkodin rakentaminen aloitetaan. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Yhteiskoulun vanha koulurakennus puretaan. Uusi päiväkoti otetaan käyttöön. Sote- ja maakunta-
uudistuksen toteuttamisen yhteydessä tapahtuva kiinteistöjä koskeva uudelleenjärjestely on talous-
arvion laadintahetkellä vielä avoimena.   
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Toimitilapalvelut TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 37 791 34 750 30 400 -12,5 30 000 30 000 

Ulkoiset menot -622 819 -791 450 -948 850 19,9 -1 132 000 -932 000 

Toimintakate -585 028 -756 700 -918 450 21,4 -1 102 000 -902 000 

Sisäiset tulot 943 891 1 126 200 1 471 350 30,6 1 631 000 1 631 000 

Sisäiset menot -175 295 -190 200 -215 150 13,1 -216 000 -216 000 

Toimintakate 768 595 936 000 1 256 200 34,2 1 415 000 1 415 000 

Tulot yhteensä 981 681 1 160 950 1 501 750 29,4 1 661 000 1 661 000 

Menot yhteensä -798 114 -981 650 -1 164 000 18,6 -1 348 000 -1 148 000 

Toimintakate 183 567 179 300 337 750 88,4 313 000 513 000 

 

Osasto ASUNTO- JA VUOKRAUSTOIMI 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tekninen toimisto huolehtii asuntojen vuokraamiseen liittyvistä tehtävistä 
ja vastaa suoraan kunnan omistamien kiinteistöjen ylläpidosta sekä Pun-
kalaitumen Vuokra-asunnot Oy:n hallinto- ja vuokraustoiminnasta ja yllä-
pitotehtävistä 

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Vuokra-asuntojen osalta 
käyttöaste 85 ï 95 % 

Vuokratut asunnot päiviä/vuosi Tavoitteen mukainen vuokraustaso 

 
Perustelut  
Vanhus- ja vammaispalvelujen Med Group Oy:lle vuokrattujen tilojen osalta laskutetaan tilojen vuok-
rat ja kiinteistönhoidon ja ylläpidon kulut. Asuntojen vuokrasopimuksista huolehtiminen kuuluu Med 
Group Oy:lle. 
 
Punkalaitumen kunta omistaa kaikki Punkalaitumen Vuokra-asunnot Oy:n osakkeet. Vuokra-asun-
not Oy:llä on 107 asuntoa. Asunto- ja vuokraustoimen palveluja myydään Punkalaitumen Vuokra-
asunnot Oy:lle. Yhtiön kanssa vuonna 2015 tehty palvelusopimus jatkuu edelleen. Palvelusopimuk-
sen jatkoa tarkastellaan toimintavuoden aikana. Vuokra-asunnot Oy:n palveluiden ostoa ulkopuoli-
silta palveluntarjoajilta kartoitetaan.    
 

Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 

Suunnitelmakauden aikana pyritään kiinteistöjen lämmitysjärjestelmät muuttamaan bioenergiaa tai 
maa/ilmalämpöä hyödyntäviksi. Kunnan omistamien rakennusten ja alueiden ylläpidossa painopiste 
on investointiluonteisissa peruskorjauksissa. Tällä pyritään mm. estämään korjausvelan kasvu. Uu-
disrakentamisessa huomioidaan erityisesti energiatalouteen, hyvään sisäilman laatuun ja esteettö-
myyteen mahdollistavat tekniikat. 
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Asunto- ja 
vuokraustoimi TP 2017 TA 2018 TA 2019 

Muutos-
% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 1 035 754 1 091 150 1 011 600 -7,3 1 012 000 1 012 000 

Ulkoiset menot -683 682 -751 950 -747 350 -0,6 -763 000 -763 000 

Toimintakate 352 073 339 200 264 250 -22,1 249 000 249 000 

Sisäiset tulot 395 285 461 550 441 450 -4,4 442 000 442 000 

Sisäiset menot -590 915 -712 850 -700 150 -1,8 -703 000 -703 000 

Toimintakate -195 630 -251 300 -258 700 2,9 -261 000 -261 000 

Tulot yhteensä 1 431 039 1 552 700 1 453 050 -6,4 1 454 000 1 454 000 

Menot yhteensä 
-1 274 

597 
-1 464 

800 
-1 447 

500 -1,2 
-1 466 

000 
-1 466 

000 

Toimintakate 156 443 87 900 5 550 -93,7 -12 000 -12 000 

 

Osasto VESIHUOLTOLAITOS 

Palvelusuunnitelman kuvaus Vesilaitos toimii kunnallisena vesilaitoksena, jonka raakavedenhankinta 
tehdään kahdelta omalta vedenottamolta ja lisäksi vettä hankitaan osta-
malla Humppilan vesihuolto Oy:ltä. Tarvittaessa vettä on mahdollista os-
taa myös Huittisten kaupungin vesihuoltolaitokselta. 
Jätevedet johdetaan käsiteltäväksi Huittisten Puhdistamo Oy:n jäteveden-
puhdistamolle.  

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Jätevesiverkoston vuotove-
sien vähentäminen 

Pumpatun jätevesimäärän mit-
taus 

Nykyisen määrän vähentäminen 

Veden toimitusvarmuuden yl-
läpito 

Vedenjakelun katkosten pituus, 
veden laadun korkea taso  

Vedenjakelun katkoksen kesto alle 6 
tuntia, veden laadun säilyminen 

 
Perustelut 
Vuotovesien määrän pienentämiseen tähtääviä toimenpiteitä jatketaan aiemmin laadittuun vuotove-
siselvitykseen perustuen. 
 
Vesihuoltotaksa uudistetaan kokonaisuudessaan perusteitaan myöden. Uudistuksella pyritään 
suuntaamaan vesihuoltolaitoksen tulonmuodostusta enemmän kiinteiden maksujen suuntaan, jotta 
laitoksen tulojen ennakoitavuutta saadaan parannettua. Kaikissa vesihuoltomaksuissa on korotus-
tarvetta johtuen viime vuosien suurista vesihuoltoinvestoinneista sekä yleisestä hintatason nou-
susta. 
 
Suunnitelmavuodet 2020 ï 2021 
Kanteenmaan vedenottamon ja alavesisäiliön välinen päävesijohto uusitaan kokonaisuudessaan 
muoviputkeksi. 
 
Kanteenmaan vedenottamon raakaveden raudanpoiston toteuttamisesta suljettuna järjestelmänä 
on laadittu esisuunnitelma vuonna 2017. Suljetulla järjestelmällä pyritään tehokkaamman raudan-
poiston lisäksi hoito- ja käyttökustannusten sekä mikrobiologisten ja kemiallisten riskien pienentä-
miseen. Esisuunnitelma täydennetään toteutussuunnitelmaksi. 
 
  



43 
     

Vesihuoltolaitos TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 354 530 334 500 365 600 9,3 366 000 366 000 

Ulkoiset menot -530 794 -513 100 -509 650 -0,7 -509 000 -509 000 

Toimintakate -176 264 -178 600 -144 050 -19,3 -143 000 -143 000 

Sisäiset tulot 84 101 82 400 60 150 -27,0 61 000 61 000 

Sisäiset menot -46 876 -41 650 -49 250 18,2 -44 000 -44 000 

Toimintakate 37 225 40 750 10 900 -73,3 17 000 17 000 

Tulot yhteensä 438 631 416 900 425 750 2,1 427 000 427 000 

Menot yhteensä -577 670 -554 750 -558 900 0,7 -553 000 -553 000 

Toimintakate -139 039 -137 850 -133 150 -3,4 -126 000 -126 000 

 

Osasto PELASTUSTOIMI 

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Pelastustoimen lakisääteisistä tehtävistä huolehtii Pirkanmaan pelastus-
laitos  

 
Perustelut 
Osaston talousarvio perustuu Pirkanmaan pelastuslaitoksen alustavaan talousarviotietoon.  
 

Pelastustoimi TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot       0,0     

Ulkoiset menot -209 971 -213 750 -217 800 1,9 -218 000 -218 000 

Toimintakate -209 971 -213 750 -217 800 1,9 -218 000 -218 000 

Sisäiset tulot       0,0     

Sisäiset menot -1 411 -2 400 -3 000 25,0 -2 000 -2 000 

Toimintakate -1 411 -2 400 -3 000 25,0 -2 000 -2 000 

Tulot yhteensä       0,0     

Menot yhteensä -211 382 -216 150 -220 800 2,2 -220 000 -220 000 

Toimintakate -211 382 -216 150 -220 800 2,2 -220 000 -220 000 

 

Osasto RAKENNUSVALVONTA  

Palvelusuunnitelman ku-
vaus 

Tehtävänä on huolehtia rakennusvalvontaan kuuluvista lakisääteisistä 
tehtävistä. Rakennusvalvonnan monijäsenisenä toimielimenä toimii tekni-
sen lautakunnan valitsema rakennusvalvonnan jaosto.  

Tavoitteet Arviointitapa/mittarit Tavoitetaso 
 

Lupahakemusten optimaali-
nen käsittelyaika 

Lupahakemusten keskimääräi-
nen käsittelyaika 

Lupien käsittelyaika keskimäärin 1kk  
 

 
Perustelut 
Rakennustarkastajan palvelut ostetaan Sastamalan kaupungilta, työaika on 2 pv/viikko. 
Sähköistä Lupapistettä markkinoidaan käytön tehostamiseksi. Lupamaksutaksan mukaisten maksu-
jen kustannusvastaavuudet käsittelystä aiheutuneisiin kustannuksiin tarkistetaan.    
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Rakennusvalvonta TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 7 839 9 700 17 400 79,4 17 000 17 000 

Ulkoiset menot -50 578 -40 400 -60 850 50,6 -61 000 -61 000 

Toimintakate -42 739 -30 700 -43 450 41,5 -44 000 -44 000 

Sisäiset tulot 404     0,0     

Sisäiset menot -22 152 -35 900 -37 550 4,6 -38 000 -38 000 

Toimintakate -21 748 -35 900 -37 550 4,6 -38 000 -38 000 

Tulot yhteensä 8 243 9 700 17 400 79,4 17 000 17 000 

Menot yhteensä -72 729 -76 300 -98 400 29,0 -99 000 -99 000 

Toimintakate -64 486 -66 600 -81 000 21,6 -82 000 -82 000 

 

TEKNINEN TOIMI TP 2017 TA 2018 TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 1 459 456 1 487 650 1 446 900 -2,7 1 444 000 1 444 000 

Ulkoiset menot -2 625 856 -2 880 050 -2 978 600 3,4 -3 252 000 -2 977 000 

Toimintakate -1 166 400 -1 392 400 -1 531 700 10,0 -1 808 000 -1 533 000 

Sisäiset tulot 1 684 414 1 932 150 2 264 550 17,2 2 414 000 2 414 000 

Sisäiset menot -944 638 -1 147 650 -1 166 200 1,6 -1 157 000 -1 157 000 

Toimintakate 739 776 784 500 1 098 350 40,0 1 257 000 1 257 000 

Tulot yhteensä 3 143 870 3 419 800 3 711 450 8,5 3 858 000 3 858 000 

Menot yhteensä -3 570 493 -4 027 700 -4 144 800 2,9 -4 409 000 -4 134 000 

Toimintakate -426 623 -607 900 -433 350 -28,7 -551 000 -276 000 

 

KUNTA  
YHTEENSÄ TP 2017 

TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 Muutos-% TS 2020 TS 2021 

Ulkoiset tulot 2 792 964 2 775 700 2 259 250 -18,6 2 246 000 2 246 000 

Ulkoiset menot -21 155 842 -22 617 050 -21 622 450 -4,4 -21 720 000 -21 455 000 

Toimintakate -18 362 879 -19 841 350 -19 363 200 -2,4 -19 474 000 -19 209 000 

Sisäiset tulot 2 628 242 3 024 650 2 800 150 -7,4 2 949 000 2 949 000 

Sisäiset menot -2 628 242 -3 024 650 -2 800 150 -7,4 -2 949 000 -2 949 000 

Toimintakate 0 0 0 0,0 0 0 

Tulot yhteensä 5 421 206 5 800 350 5 059 400 -12,8 5 195 000 5 195 000 

Menot yhteensä -23 784 084 -25 641 700 -24 422 600 -4,8 -24 669 000 -24 404 000 

Toimintakate -18 362 878 -19 841 350 -19 363 200 -2,4 -19 474 000 -19 209 000 
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8. Tuloslaskelmaosa 
 
Kunnan tuloslaskelman tehtävänä on osoittaa riittääkö tuottoina kertynyt tulorahoitus kattamaan pal-
velujen tuottamisesta aiheutuvat kulut. Tuloslaskelma palvelee kunnan oman johtamisen lisäksi eri 
sidosryhmiä, jotka varojen käyttöä valvoessaan ja tulonsiirtoihin perustuvan rahoituksen tarvetta ar-
vioidessaan muodostavat käsityksen kunnan taloudesta. 
 
Tuloslaskelman tärkeimpiä osakokonaisuuksia sekä välituloksia on analysoitu seuraavilla sivuilla 
olevilla taulukoilla ja selosteosilla. Taulukoissa on vertailutietoina kuluvan vuoden 2018 talousar-
violuvut sekä vuoden 2017 tilinpäätöksen mukaiset luvut. 
 

TULOSLASKELMA  2017- 2021 (ulkoinen)         

   TP 2017 
TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toimintatuotot 2 792 964 2 775 700 2 259 250 2 246 000 2 246 000 

Toimintakulut -21 155 842 -22 617 050 -21 622 450 -21 720 000 -21 455 000 

            

TOIMINTAKATE -18 362 878 -19 841 350 -19 363 200 -19 474 000 -19 209 000 

            

  Kunnallisvero 7 772 287 7 500 000 8 000 000 8 000 000 8 000 000 

  Kiinteistövero 603 316 660 000 680 000 700 000 700 000 

  Yhteisövero 605 576 500 000 500 000 500 000 500 000 

Verotulot 8 981 179 8 660 000 9 180 000 9 200 000 9 200 000 

            

  Peruspalveluvaltion os. 7 776 000 7 260 000 7 140 000 7 140 000 7 140 000 

  Verotuloihin perustuva vo 3 108 692 2 915 000 2 860 000 2 860 000 2 860 000 

  Opetus- ja kulttuuri vo 35 183 35 000 -50 000 -50 000 -50 000 

Valtionosuudet 10 919 875 10 210 000 9 950 000 9 950 000 9 950 000 

            

Rahoitustuotot 9 511 9 350 9 500 10 000 10 000 

Rahoituskulut -9 443 -11 200 -50 200 -49 000 -39 000 

            

VUOSIKATE 1 538 244 -973 200 -273 900 -363 000 -88 000 

            

Poistot ja arvonalentumiset -1 184 118 -889 900 -972 200 -1 070 000 -1 000 000 

Satunnaiset tuotot ja kulut          

            

TILIKAUDEN TULOS 354 126 -1 863 100 -1 246 100 -1 433 000 -1 088 000 

Poistoeron muutos 54 058 54 100 50 100 47 000 43 000 

            

TILIKAUDEN YLI-/ ALIJÄÄMÄ 408 184 -1 809 000 -1 196 000 -1 386 000 -1 045 000 
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Tuloslaskelman tunnusluvut           

   TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 13,2 12,3 10,4 10,3 10,5 

Vuosikate/Investoinnit, % 56,8 % -35,9 % -10,1 % -13,4 % -3,2 % 

Vuosikate, e/asukas 512 -329 -93 -123 -30 

Taseen kertynyt yli-/alijäämä 3 534 199 1 725 199 529 199 -856 801 -1 901 801 

Yli-/alijäämä euroa/asukas 1 176 583 176 -285 -633 

Asukasmäärä 3004 2960 2949 2949 2949 

 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 
= 100 * Toimintatuotot/(Toimintakulut-Valmistus omaan käyttöön) 
 
Tunnusluku kuvaa myynti- ja maksutulojen rahoitusosuutta kunnan toimintamenoista. %-osuus on 
lähes samalla tasolla kuin talousarviovuonna.  Sekä toimintotuotot että ïkulut ovat vähentyneet. 
Ruoka- ja puhtaanapitopalvelut ulkoistettiin Arkea Oy:lle 15.10.2018. Osaston toimintamenot ovat 
olleet n. 1 milj. euroa ja ulkoiset tulot n. 430.000 euroa. 
 
Vuosikate prosenttia poistonalaisista investoinneista 
= 100 * Vuosikate/Keskimääräinen poistonalaisten investointien omahankintameno 
 
Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että kun-
nan tulee kyetä rahoittamaan vuosikatteella keskimääräiset poistonalaisten tuotantovälineiden in-
vestoinnit.  Keskimääräinen poistonalainen investointien hankintameno määräytyy viimeisen tilin-
päätöksen, kuluvan vuoden sekä talousarvio- ja suunnitelmavuosien investointien keskimäärästä. 
Kun tunnusluku on 100 % tai suurempi, kunnan tulorahoituksen voidaan katsoa olevan riittävä tai 
ylijäämäinen. Kunnan vuosikate jää kaikkina vuosina merkittävästi alle 100 %:n. Vuosikatteen ol-
lessa negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 
 
Vuosikate euroa/asukas 
Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioin-
nissa. Keskimääräistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida aseta, vaan kunnan koko, taa-
jama-aste, tekniset verkostot ja toimintojen organisointi vaikuttaa tunnuslukuun. Vuosikate on mii-
nusmerkkinen sekä talousarvio- että suunnitelmavuosina. 
 
Taseen kertynyt yli-/alijäämä 
Pitkän aikavälin tulorahoitustavoite voidaan asettaa taseen kertyneen yli-/alijäämän perusteella. Ali-
jäämäiset talousarviot pienentävät taseen ylijäämän määrää. Yli-/alijäämä taseessa pienenee ta-
lousarviovuonna ja suunnitelmavuonna 2021 kertynyt ylijäämä muuttuu alijäämäksi. Huomioitavaa 
on kuitenkin, että vuoden 2018 talousarvion alijäämä ei näytä kokonaisuudessaan toteutuvan, vaan 
alijäämän arvioidaan olevan pienempi kuin talousarviossa.  
 
Kertynyt yli-/alijäämä euroa/asukas 
Kun kertynyt yli-/alijäämä jaetaan kunnan asukasluvulla, saadaan vertailukelpoinen tunnusluku 
kuntien välisessä vertailussa. Pitkän aikavälin tulorahoituksen tavoitearvon tulisi olla vähintään 300 
ï 400 euroa/asukas.  
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TULOSLASKELMA  2017 - 2021 (ulkoiset ja sisäiset erät)     

   TP 2017 
TA 2018+ Li-

säTA TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toimintatuotot 5 421 209 5 800 350 5 059 400 5 195 000 5 195 000 

Toimintakulut -23 784 087 -25 641 700 -24 422 600 -24 669 000 -24 404 000 

             

TOIMINTAKATE -18 362 878 -19 841 350 -19 363 200 -19 474 000 -19 209 000 

            

  Kunnallisvero 7 772 287 7 500 000 8 000 000 8 000 000 8 000 000 

  Kiinteistövero 603 316 660 000 680 000 700 000 700 000 

  Yhteisövero 605 576 500 000 500 000 500 000 500 000 

Verotulot 8 981 179 8 660 000 9 180 000 9 200 000 9 200 000 

            

  Peruspalveluvaltion os. 7 776 000 7 260 000 7 140 000 7 140 000 7 140 000 

  Verotuloihin perustuva vo 3 108 692 2 915 000 2 860 000 2 860 000 2 860 000 

  Opetus- ja kulttuuri vo 35 183 35 000 -50 000 -50 000 -50 000 

Valtionosuudet 10 919 875 10 210 000 9 950 000 9 950 000 9 950 000 

            

Rahoitustuotot 9 511 9 350 9 500 10 000 10 000 

Rahoituskulut -9 443 -11 200 -50 200 -49 000 -39 000 

            

VUOSIKATE 1 538 244 -973 200 -273 900 -363 000 -88 000 

            

Poistot ja arvonalentumiset -1 184 118 -889 900 -972 200 -1 070 000 -1 000 000 

            

TILIKAUDEN TULOS 354 126 -1 863 100      

       -1 246 100 -1 433 000 -1 088 000 

Poistoeron muutos 54 058 54 100 50 100 47 000 43 000 

            

TILIKAUDEN YLI-/ ALIJÄÄMÄ 408 184 -1 809 000 -1 196 000 -1 386 000 -1 045 000 
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9. Investointiosa 

 
Investointimenot kirjataan taseeseen ja sieltä aikanaan vaikutusaikanaan poistoina kuluiksi kun-

nanhallituksen hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti. Investoinniksi katsotaan aktivointirajan 

(pienhankintaraja) ylittävät hankkeet tai hankinnat. Kunnanhallitus on vahvistanut aktivointirajaksi 

10.000 euroa. 

Kunnanvaltuusto myöntää määrärahat toimielimille hankeryhmittäin ja yli 200.000 euron hankkeille 

hankkeittain. Irtaimen omaisuuden osalta valtuusto myöntää määrärahan yli 100.000 euron hankin-

nalle yksilöidysti, muutoin hankeryhmittäin. Valtuusto voi talousarvion sitovilla perusteluilla määrätä 

määrärahan kohteittain tai muulla tavoin ohjata määrärahojen käyttöä. 

 

KUNNANHALLITUS   TP 2017 

TA 2018 +  
Lisätalous-

arvio TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Maa-alueet Tulot 0 0 0 0 0 

  Menot 0 0 -200 000 0 0 

  Netto 0 0 -200 000 0 0 

Muut pitkävaikutteiset Tulot 0 0 0 0 0 

menot Menot 0 0 0 0 0 

  Netto 0 0 0 0 0 

Kiinteät rakenteet ja  Tulot 0 0 0 0 0 

laitteet Menot 0 0 0 0 0 

  Netto 0 0 0 0 0 

  Tulot 0 0 0 0 0 

YHTEENSÄ Menot 0 0 -200 000 0 0 

  Netto 0 0 -200 000 0 0 

 

Kunnanhallituksen maa-alueet sisältävät määrärahan noin 10 ha:n maa-alueen ostamiseksi teolli-

suusalueeksi Kanteenmaasta. 

 

KASVATUS- JA OPETUSLAUTA- 
KUNTA   TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Kiinteät rakenteet Tulot 0 0 0 0 0 

ja laitteet Menot 0 0 0 0 0 

  Netto 0 0 0 0 0 

Koneet ja kalusto Tulot 0 0 0 0 0 

  Menot 0 0 0 0 0 

  Netto 0 0 0 0 0 

  Tulot 0 0 0 0 0 

YHTEENSÄ Menot 0 0 0 0 0 

  Netto 0 0 0 0 0 
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HYVINVOINTILAUTAKUNTA   TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Kiinteät rakenteet Tulot   60 000 12 000 0 0 

ja laitteet Menot -49 065 -152 000 -100 000 -45 000 0 

  Netto -49 065 -92 000 -88 000 -45 000 0 

Koneet ja kalusto Tulot 0 0 0 0 0 

  Menot 0 0 0 -20 000 0 

  Netto 0 0 0 -20 000 0 

  Tulot 0 60 000 12 000 0 0 

YHTEENSÄ Menot -49 065 -152 000 -100 000 -65 000 0 

  Netto -49 065 -92 000 -88 000 -65 000 0 

 

Liikuntapaikkojen investointeihin, kuten Porttikallion valaistuksen uusimiseen ja Pohjoisseudun kou-

lun yhteyteen rakennettavan lªhiliikuntapaikan rakentamiseen, on varattu yhteensª 60.000 ú. Lähi-

liikuntapaikan rakentamiseen haetaan valtionavustusta.    

 

TEKNINEN LAUTAKUNTA   TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Rakennukset Tulot 0 0 0 0 0 

* Hallinto Menot -8 259 -138 000 -83 000 -127 000 0 

* Sivistys Menot -57 429 -4 900 000 -6 030 000 -50 000 0 

* Tekninen Menot -3 580 -110 000 -27 500 0 0 

  Netto -69 269 -5 148 000 -6 140 500 -177 000 0 

Kiinteät rakenteet Tulot 11 838 0     0 

ja laitteet Menot -259 422 -517 400 -402 000 -350 000 0 

  Netto -247 584 -517 400 -402 000 -350 000 0 

  Tulot 11 838 0 0 0 0 

YHTEENSÄ Menot -328 690 -5 665 400 -6 542 500 -527 000 0 

  Netto -316 853 -5 665 400 -6 542 500 -527 000 0 

 

Hallintotoimen rakennukset sisältävät määrärahan kunnantalon kuntotutkimuksessa esitettyjen epä-

kohtien korjaussuunnitelman laatimiseen. Palvelukeskus Pakarissa suoritetaan peruskorjausluontei-

sia pintaremontteja, uusitaan paloilmoitinkeskus sekä osa pihavalaistusta. 

Sivistystoimessa KVR-hankkeena toteutettavan yhteiskoulu-lukio ïuudisrakennuksen rakentami-
seen vuosille 2018-2019 on varauduttu 6.000.000 ú:lla, josta vuoden 2019 osuuden arvioidaan ole-
van 3.720.000 ú. Irtaimiston hankintaan on varattu 400.000 ú ja lªhiliikuntapaikkana toimivalle mo-
nitoimikaukalolle 40.000 ú. Monitoimikaukalon rakentamiseen haetaan valtion liikuntapaikkaraken-
tamisen avustusta.   
     
Uuden päiväkodin rakentaminen toteutetaan myös KVRïhankkeena. Rakentamiseen on varattu 
1.850.000 ja irtaimiston hankintaan 60.000 euroa. 
 
Teknisen toimen rakennukset sisältävät mm. Haukankosken päärakennuksen keittiöiden ja lukituk-
sen uusimista koskevien töiden jatkamisen määrärahan. SPR osallistuu keittiöiden uudistamiseen 
puolella niiden kustannuksista.   
 
Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden menoerät sisältävät määrärahavarauksen Riissuontien jatkami-
seen uuden päiväkodin tontille asti. Lisäksi on varauduttu muutaman Penttilän asuntoalueen kadun 
uudelleen päällystämiseen. 
Katuvalaistuksen määräraha on kohdennettu katurakennuksen yhteydessä asennettaviin  
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valaistuksiin. Suunnitelmakaudella on tavoitteena jatkaa valaistusten muutostöitä led-tekniikkaan 
siirtymiseksi.  
Puistojen kohdalla on varauduttu olemassa olevien puistojen parannuksiin kuten mm. Emmanpuis-
ton lammen perkaukseen ja kunnostukseen.   
 
Vesihuollon investoinnit on selvitetty vesihuoltolaitoksen taseyksikön laskelmien yhteydessä. 

 

INVESTOINNIT   TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

  Tulot 11 838 60 000 12 000 0 0 

YHTEENSÄ Menot -377 755 -5 817 400 -6 842 500 -592 000 0 

  Netto -365 917 -5 757 400 -6 830 500 -592 000 0 
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10. Rahoitusosa 

 
Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnus-
lukujen avulla. Rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat. Laskel-
massa osoitetaan, kuinka paljon tulorahoituksen lisäksi tarvitaan pääomarahoitusta investointeihin 
ja lainanlyhennyksiin ja miten rahoitustarve katetaan. Laskelma näyttää budjetoitujen rahavirtojen 
kokonaisvaikutuksen kunnan maksuvalmiuteen. 
 

RAHOITUSLASKELMA 2017 - 2021           

   TP 2017 
TA 2018+ 
LisäTA TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Toiminnan rahavirta           

  Vuosikate 1 538 244 -973 200 -273 900 -363 000 -88 000 

  Satunnaiset erät           

  Tulorahoituksen korjauserät           

   1 538 244 -973 200 -273 900 -363 000 -88 000 

Investointien rahavirta           

  Investointimenot -377 754 -2 197 400 -6 842 500 -592 000 0 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 11 838 60 000 12 000     

  Pysyvien vast. hyöd. luovutustulot           

   -365 916 -2 137 400 -6 830 500 -592 000 0 

             

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 172 328 -3 110 600 -7 104 400 -955 000 -88 000 

             

Rahoituksen rahavirta           

Antolainauksen muutokset           

  Antolainauksen vähennykset 13 832         

Lainakannan muutokset           

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys   2 400 000 6 900 000 1 400 000 400 000 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -350 000 -190 600 -150 000 -420 000 -420 000 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -1 000 000         

   -1 350 000 2 209 400 6 750 000 980 000 -20 000 

             

Oman pääoman muutokset           

Muut maksuvalmiuden muutokset 431 290 50 000 50 000 50 000 50 000 

             

Rahoituksen rahavirta -904 878 2 259 400 6 800 000 1 030 000 30 000 

             

Rahavarojen muutos 267 450 -851 200 -304 400 75 000 -58 000 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Lainanhoitokyky           

  Lainanhoitokate 4,3 -4,7 -1,6 -0,9 -0,3 

Maksuvalmius           

  Kassavarat 31.12., 1000 e 1 193 342 37 112 54 

  Kassastamaksut, 1000 e 21 138 20 625 14 992 21 597 21 914 

  Kassan riittävyys, pv 21 6 1 2 1 

 

Lainanhoitokate 
=(Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä, kun 
tunnusluku on 1-2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. Kunnan lainanhoitokate jää alle 
yhden sekä talousarviovuonna että suunnitelmavuosina 2020 ja 2021.  
 
Kassan riittävyys (pv) 
= 365 pv * Rahavarat varainhoitovuoden lopussa / Kassasta maksut varainhoitovuonna 
 
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päi-
vän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Riittävänä tavoitearvona voidaan pitää 14 
- 30 päivän kassan riittävyyttä. Kunnan tunnusluku on huomattavasti tavoitearvon alapuolella.  
 

TALOUSARVIOLAINAT TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Lainanotto   2 400 000 6 900 000 1 400 000 400 000 

Lyhennykset -350 000 -191 000 -191 000 -420 000 -420 000 

Nettolainanotto -350 000 2 209 000 6 709 000 980 000 -20 000 

Lainakanta 31.12. 940 625 3 149 625 9 858 625 10 838 625 10 818 625 

Lainat euroa/asukas 313 1 064 3 343 3 675 3 669 

 

Kunnan lainakanta tulee lisääntymään talousarvio- ja taloussuunnitelmavuosina. Tunnusluku lai-
nat/asukas tulee nousemaan ja kunnan lainamäärä ylittää kuntien lainamäärän keskiarvon. Kun-
nissa oli 31.12.2017 lainaa keskimäärin 2.941 euroa/asukas. Suurin yksittäinen investointikohde on 
Yhteiskoulu-lukion rakentaminen, joka ajoittuu vuosille 2018 ja 2019. Toinen iso investointikohde on 
uuden päiväkodin rakentaminen. Yhteensä näihin kahteen kohteeseen on varattu 7.850.000 euroa 
vuosille 2018 ja 2019, mikä tulee nostamaan kunnan lainakantaa merkittävästi. 
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11. Vesihuoltolaitoksen taseyksikkö 
 
Maankäyttö- ja rakennuslakia sekä vesihuoltolakia on muutettu 1.9.2014 alkaen. Lakimuutosten ta-
voitteena on mm. parantaa vesihuoltolaitoksen toiminnan ja talouden läpinäkyvyyttä. Vesihuoltolai-
tos on ollut laskennallisesti eriytetty 1.1.2002 alkaen. Uudistunut vesihuoltolaki edellyttää vesihuollon 
kirjanpidon eriyttämistä ja Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon mukaan laskennallinen 
eriytys ei enää riitä. Tästä syystä kunnassa on tehty päätös vesihuoltolaitoksen muuttamisesta ta-
seyksiköksi. 
 
Vesihuoltolaitoksen taseyksiköstä esitetään tuloslaskelma, investointiosa ja rahoituslaskelma. Ta-
seyksikön talousarviossa sovelletaan nettobudjetointia, sitovia eriä valtuustoon nähden ovat tilikau-
den tulos sekä mahdolliset tilinpäätössiirrot. Huleveden viemäröinti ei enää sisälly vesihuoltolaitok-
sen toimintaan, vaan se on siirretty katurakentamiseen. 
 

VESI- JA VIEMÄRILAITOKSEN TULOSLASKELMA (ulkoinen)       

  TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Liikevaihto 303 401 294 500 314 400 326 000 326 000 

Liiketoiminnan muut tuotot 51 129 40 000 51 200 40 000 40 000 

Tulot yhteensä 354 530 334 500 365 600 366 000 366 000 

            

Materiaalit ja palvelut -405 173 -401 250 -418 550 -418 000 -418 000 

Henkilöstökulut -117 254 -106 650 -85 000 -85 000 -85 000 

Menot yhteensä -522 427 -507 900 -503 550 -503 000 -503 000 

            

Poistot -243 187 -235 250 -214 800 -203 000 -175 000 

Liiketoiminnan muut kulut -8 366 -5 200 -6 100 -6 000 -6 000 

Liikeylijäämä/-alijäämä -419 450 -413 850 -358 850 -346 000 -318 000 

            

Korvaus jäännöspääomasta/ -15 530 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 

Peruspääomasta           

Ylijäämä/-alijäämä ennen varauksia -434 980 -433 850 -378 850 -366 000 -338 000 

            

Poistoeron muutos 39 077 39 100 35 100 32 000 28 000 

            

Tilikauden yli-/alijäämä -395 904 -394 750 -343 750 -334 000 -310 000 

 

Sitovat erät TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Varsinainen toiminta          

Liikeylijäämä(+) tai -alijäämä(-) -419 450 -413 850 -358 850 -346 000 -318 000 

Poistot 243 187 235 250 214 800 203 000 175 000 

Sitova tuloarvio -176 264 -178 600 -144 050 -143 000 -143 000 
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VESI- JA VIEMÄRILAITOKSEN TULOSLASKELMA (ulkoiset ja sisäiset erät)     

  TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Liikevaihto           

   Vesimaksut, ulkoiset 303 401 294 500 314 400 326 000 326 000 

   Vesimaksut, sisäiset 83 232 82 400 60 150 61 000 61 000 

  386 633 376 900 374 550 387 000 387 000 

Liiketoiminnan muut tuotot           

   Ulkoiset tulot 51 129 40 000 51 200 40 000 40 000 

   Sisäiset tulot 873         

  52 002 40 000 51 200 40 000 40 000 

Tulot yhteensä 438 635 416 900 425 750 427 000 427 000 

            

Materiaalit ja palvelut           

   Ulkoiset menot -405 173 -339 450 -418 550 -418 000 -418 000 

   Sisäiset menot -46 876 -41 650 -49 250 -44 000 -44 000 

  -452 049 -381 100 -467 800 -462 000 -462 000 

Henkilöstömenot -117 254 -106 650 -85 000 -85 000 -85 000 

Poistot -243 187 -235 250 -214 800 -203 000 -175 000 

Liiketoiminnan muut kulut           

   Ulkoiset menot -8 366 -5 200 -6 100 -6 000 -6 000 

   Sisäiset menot           

Poistoeron muutos 39 077 39 100 35 100 32 000 28 000 

Menot yhteensä -781 780 -689 100 -738 600 -724 000 -700 000 

Liikeylijäämä -343 146 -272 200 -312 850 -297 000 -273 000 

Rahoitustulot ja -menot           

   Korkomenot 0         

   Korvaus jäännöspääomasta/ -15 530 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 

   Peruspääomasta           

Tilikauden yli-/alijäämä -358 675 -292 200 -332 850 -317 000 -293 000 

 

Sitovat erät TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 

Varsinainen toiminta           

Liikeylijäämä(+) tai -alijäämä(-) -343 146 -272 200 -312 850 -297 000 -273 000 

Poistot 243 187 235 250 214 800 203 000 175 000 

Sitova tuloarvio -99 959 -36 950 -98 050 -94 000 -98 000 

            

Rahoituserät           

Rahoitusmenot 0 0   0 0 

Korvaus jäännöspääomasta -15 530 -20 000 -20 000 -20 000 -20 000 

 

Vesihuoltolaitoksen määrärahat sisältävät vesilaitoksen osalla määrärahan uudelle päiväkodille 
johtavan runkovesijohdon rakentamiseen. 
 
Viemärilaitoksen puolella on varauduttu verkostojen saneeraukseen sekä uudelle päiväkodille joh-
tavan runkoviemärin rakentamiseen. 
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VESIHUOLTOLAITOS RAHOITUSLASKELMA 2017-
2021           

   TP 2017 
TA 

2018 
TA 

2019 TS 2020 TS 2021 

Toiminnan rahavirta           

  Liikeylijäämä/-alijäämä 
-395 
904 

-394 
750 

-343 
750 

-334 
000 

-310 
000 

  Poistot 243 187 235 250 214 800 203 000 175 000 

  Satunnaiset erät           

  Tulorahoituksen korjauserät -37 228 -40 750 -10 900 -17 000 -17 000 

   

-189 
946 

-200 
250 

-139 
850 

-148 
000 

-152 
000 

Investointien rahavirta           

  Investointimenot -80 599 
-255 
000 

-135 
000 

-215 
000 0 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 11 838         

  Pysyvien vast. hyöd. luovutustulot           

   -68 761 
-255 
000 

-135 
000 

-215 
000 0 

             

Toiminnan ja investointien rahavirta 
-258 
707 

-455 
250 

-274 
850 

-363 
000 

-152 
000 

             

Rahoituksen rahavirta           

Lainakannan muutokset           

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys           

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys           

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 258 707 455 250 274 850 363 000 152 000 

   258 707 455 250 274 850 363 000 152 000 

             

Oman pääoman muutokset           

Muut maksuvalmiuden muutokset           

             

Rahoituksen rahavirta 0 0 0 0 0 

             

Rahavarojen muutos 0 0 0 0 0 

 


